Navod k obsluze

multiMATIC

VRC 700/5

Vydavatel/Vyrobce
Vaillant GmbH

Berghauser Str. 40 1 D-42859 Remscheid
Tel. +49219118-0 1 Fax +49 2191 18-2810
info@vaillant.de © www.vaillant.de

FVaillant



Obsah

1
1.1
1.2
1.3
14
2
2.1
2.2
2.3
24
2.5
3
3.1
3.2
3.3
34
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
4
4.1
4.2
4.3
5
5.1
52
5.3
54
55
6
6.1
7
71
8
8.1
8.2
9
9.1
9.2
10
10.1

Priloha
A

A1

A2

B

Cc

BezpeCnost .............ccoeiieeecrcee e 3
Vystrazna upozornéni souvisejici s manipulaci..... 3
Pouziti v souladu s ur€enim ...........cccceecereieennenn. 3
VSeobecné bezpecnostni pokyny.........ccccceevieene 3
Recyklace a likvidace ..........ccccoeceiiiieiiiiiicce, 3
Pokyny k dokumentaci..........cccvrecoeeeniveiceeeenns 5
Dodrzovani platné dokumentace.......................... 5
Ulozeni dokumentace...........cccovcveevieeeiieeniieenneenn 5
Platnost navodu...........cociiiiiiiiiiie e 5
NAZVOSIOVI ..o 5
Dostupnost funkCi........cccceeeviciieiiiiieeicceee e, 5
Popis VYrobKu ..........cccccmeiriiininiicceeen e 5
MONtAZ VYrobKU .......cceoviiiiii e 5
Hlavni funkce ........covvieiieeee e 5
ZONY ettt ettt aa s 5
Spravce hybridniho systému ..........cccccoviieiiineee. 6
Funkce ochrany proti zamrznuti ............................ 6
Zabranéni chybné funkci ..........cccocceeviiiiieeninene 6
TYPOVY StIteK......oeveiiiiieieeee e 6
SErioVe CiSlO ...eeviiiiiiiiei e 6
Oznaeni CE ... 6
ProVOZ ......cccoiiiieriineen e 6
Struktura ovladani..........ccocceeeiiiiiiiiiiie e 6
Zakladni zobrazeni ...........cccoeiiiiiieiieeee e 7
Koncepce ovladani ...........cooooevciiiiiiiieee e, 8
Obsluzné a zobrazovaci funkce...........cccccevennes 10
INfOrMACE ... ..ciiiieeeeeee e 10
Nastaveni........ooooiiii e 12
Druhy provozu ...........cccccviiiiiiiiiiee e 16
Zvlastni druhy provozu ...........cccceceeeeveiveeeeecinnen. 17
HIBSENT ..o 18
Odstranéni poruch .........cccceecceeeericcccseeeececianens 18
Nastaveni pfechodného nouzového provozu...... 18
PEEE ... e 18
PécCe 0 vyrobek.........cccooieiiiiiii 18
Odstaveni z provozu........cccccccoeeerrccccveenncecinnens 19
Odstaveni vyrobku z provozu ...........cccceveeeeninenne 19
Recyklace a likvidace ...........cccccceecvvevieiiiieneeee, 19
ZAruKa @ SEIVIS .....cccvvveererseeresreresseessssnen s ssneeeas 19
ZArUKA. ....ceeiiieieee e 19
SBIVIS ettt 19
Technické Udaje.......cccoceeecmeernieceeeennsnsseeeeeeenas 19
Udaje o vyrobku podle vyhlasky EU
€. 811/2013, 812/2013 ... 19
.............................................................................. 20
Pfehled obsluznych a zobrazovacich funkci..... 20
Druhy provozu ..........ccceeeeiiiiiiniiciec e 20
Uroveni pro provozovatele ...........cococcveoveveveeenen. 20
Odstranéni poruch ........cccccvveceeeerisssssneenssessnnees 24
HlaSeni 0 Udrzbé..........ccccvcccerrcciiniccernncceee e, 24

Navod k obsluze multiMATIC 0020255031_00



1 Bezpeénost

1.1 Vystrazna upozornéni souvisejici

s manipulaci
Klasifikace vystraznych upozornéni souvise-
jicich s manipulaci
Vystrazna upozornéni souvisejici s manipu-
laci jsou pomoci vystraznych znacek a sig-
nalnich slov odstupnovana podle zavaznosti
mozného nebezpedi:
Vystrazné znacky a signalni slova
Nebezpedi!
Bezprostfedni ohrozeni zivota nebo
nebezpecli zavazného zranéni osob

B>

Q Nebezpedi!
Nebezpedi urazu elektrickym prou-
dem
ﬁ Varovani!

Nebezpeci lehkych zranéni osob

A‘ Pozor!
Riziko vécnych nebo ekologickych
Skod

1.2

PFi neodborném pouzivani nebo pouziti v roz-
poru s uréenim muze dojit k poSkozeni vy-
robku a k jinym vécnym Skodam.

Pouziti v souladu s uréenim

Vyrobek je uren pro regulaci topného sys-
tému se zdroji tepla stejného vyrobce s roz-
hranim eBUS.

Pouziti v souladu s ur€enim zahrnuije:

— dodrzovani pfilozenych navodu k obsluze
vyrobku a vSech dalSich soucasti systému
— dodrzovani vSech podminek prohlidek
a udrzby uvedenych v navodech.

Tento vyrobek nesméji obsluhovat déti do 8
let a osoby s omezenymi fyzickymi, smys-
lovymi Ci psychickymi schopnostmi a dale
osoby,které nemaji s obsluhou takového vy-
robku zkusenosti, nejsou-li pod dohledem
nebo nebyly zaskoleny v bezpecné obsluze
vyrobku a jsou si védomy souvisejicich ne-
bezpeci. Déti si nesméji s vyrobkem hrat.
Cisténi a uzivatelskou udrzbu nesméji pro-
vadet déti, nejsou-li pod dohledem.

Jiné pouziti, nez je popsano v tomto navodu,
nebo pouziti, které presahuje zde popsany
ucel, je povazovano za pouziti v rozporu s ur-

0020255031_00 multiMATIC Navod k obsluze

c¢enim. Kazdé pfimé komeréni nebo primys-
lové pouziti je také v rozporu s urCenim.

Pozor!

Jakékoliv zneuziti ¢i nedovolené pouziti je
zakazano.

1.3 VSeobecné bezpecnostni pokyny

1.3.1 Nebezpedi v dusledku chybné
obsluhy

V dusledku Spatné obsluhy mizete ohrozit
sebe i dalSi osoby a zpusobit vécné Skody.

» Tento navod a vSechny platné podklady
peclivé proctéte, zejm. kapitolu ,Bezpec-
nost” a vystrazné pokyny.

» Provadéjte pouze ty Cinnosti, které jsou
uvedeny v pfislusném navodu k obsluze.

1.3.2 Skody zplisobené vihkosti a plisni pfi
malé vyméné vzduchu

V silné izolovanych prostorech s malou vy-
ménou vzduchu mohou vzniknout Skody zpu-
sobené vihkosti a plisni.

» Prostory pravidelné vétrejte otevienim
oken a aktivujte funkci 1 x narazové veé-
trani pro usporu energie.

Podminky: Vétraci zafizeni je pfipojeno

» Neodpojujte vétraci zarizeni od elektrické
sité.

» Vycistéte a provedte udrzbu vétraciho za-
fizeni podle pokynl v navodu k vétracimu
zafizeni.

1.4 Recyklace a likvidace

» Likvidaci obalu prfenechejte autorizova-
nému instalatérovi, ktery vyrobek instalo-
val.

K

== Je-li vyrobek oznacen touto znackou:

» V tomto pfipadé nelikvidujte vyrobek v do-
movnim odpadu.

» Misto toho odevzdejte vyrobek do sbér-
ného mista pro stara elektricka nebo elek-
tronicka zafrizeni.

4

=== Obsahuje-li vyrobek baterie, které jsou
oznaceny touto znackou, mohou obsahovat
zdravotné a ekologicky Skodlivé latky.



» V tomto pfipadé likvidujte baterie v odbér-
ném misté pro baterie.

4 Navod k obsluze multiMATIC 0020255031_00



2 Pokyny k dokumentaci

2.1

» Bezpodminecné dodrzujte vdechny navody k obsluze,
které jsou pfipojeny ke komponentam zafizeni.

Dodrzovani platné dokumentace

2.2

» Tento navod a veskerou platnou dokumentaci uchovejte
pro dalSi pouziti.

UloZzeni dokumentace

2.3
Tento navod k obsluze plati vyhradné pro:

VRC 700/5 - Cislo vyrobku

Cesko

Platnost navodu

0020171316

24

Pro zjednoduseni jsou pouzity nasledujici pojmy:

Nazvoslovi

— Regulator: Je-li minén regulator VRC 700.
— Dalkovy ovladac: Je-li minén dalkovy ovlada¢ VR 91.

Dostupnost funkci

Pokyn
Funkce popsané v tomto navodu k obsluze nejsou
k dispozici pro vS§echny konfigurace systému.

Regulator ukazuje pouze funkce, které jsou pouzitelné pro
instalovanou konfiguraci systému.

3  Popis vyrobku

3.1 Montaz vyrobku
@
®
1 Displej 3 Diagnosticka zasuvka
2 Nasténna patice

0020255031_00 multiMATIC Navod k obsluze

4 Kryt nasténné patice 6 Otocny ovladag

5 Tlagitkovy voli¢

3.2

Regulator je ekvitermni s venkovnim teplotnim ¢idlem na-
montovanym vné budovy.

Hlavni funkce

Regulator je spojen s venkovnim teplotnim ¢idlem a zdrojem
tepla. Regulator fidi topny systém a dalSi pfipojené kompo-
nenty, napf. ohfev teplé vody pfipojeného zasobniku teplé
vody nebo vétrani pfipojeného vétraciho zafizeni.

3.21

Venkovni €idlo méfi venkovni teplotu a naméfené hodnoty
jsou privadény do regulatoru. Pfi nizkych venkovnich teplo-
tach zvysi regulator teplotu na vystupu z topného systému.
Pokud venkovni teplota stoupa, regulator snizi vystupni tep-
lotu. Reaguje tak na vykyvy venkovni teploty a pfes vystupni
teplotu udrzuje teplotu v mistnosti na pozadované hodnoté.

Topeni

3.2.2 Chlazeni

Pokojové teplotni ¢idlo méfi teplotu mistnosti a namérené
hodnoty jsou pfivadény do regulatoru. Pokud je teplota mist-
nosti vy$Si nez nastavena pozadovana teplota, zapne regu-
lator chlazeni.

3.2.3 Vétrani

Kontrolovanou vyménou vzduchu zajistuje vétraci zafizeni
pfivod a odvod vzduchu z obytnych mistnosti. Regulator fidi
objemovy proud vzduchu pfes nastavené stupné vétrani.

3.2.4 Ohfrev teplé vody

Teplotni senzor méfi teplotu vody v zasobniku teplé vody
a predava hodnoty regulatoru. Pfi nizké teploté teplé vody
zvysi regulator teplotu v okruhu teplé vody a ohfeje vodu

v zasobniku teplé vody na nastavenou teplotu teplé vody.

3.2.5 Cirkulace

Je-li v topném systému instalovano cirkulaéni ¢erpadlo, je
tepla voda na odbérnych mistech rychleji k dispozici. Cirku-
laéni Cerpadlo Cerpa teplou vodu v okruhu cirkulaénim po-
trubim k odb&rnym mistiim.

3.3

Budova je rozdélena na nékolik zén v pfipadég, Ze se tepelné
ztraty v jednotlivych ¢astech budovy lisi.

Z6ny

— Je-li v budové podlahové vytapéni a vytapéni plochymi
télesy.
— Je-li v budové vice samostatnych bytovych jednotek.

Je-li k dispozici vice zon, fidi je regulator.



34

Pokud mate pfipojené tepelné Cerpadlo, snazi se spravce
hybridniho systému pokryt ohlaSenou potfebu energie
s ohledem na optimalni naklady a technické predpoklady.

il

Spravce hybridniho systému

Pokyn

Aby tepelné Cerpadlo a topné zafizeni mohly
pracovat efektivné a navzéjem sladéné, musite
spravné nastavit tarify (-~ Strana 15). PFi nesprav-
ném nastaveni tarifd mohou vznikat vy$si na-
klady.

Pokud systém ohlasi potfebu energie, zapne se spravce
hybridniho systému a pfeda informaci o potfebé energie
zdroji tepla. O tom, ktery zdroj tepla spravce hybridniho sys-
tému zvoli, rozhoduje spravce hybridniho systému na za-
kladé nastavenych tarifG ve vztahu k potfebé energie.

3.5

Funkce ochrany proti zamrznuti chrani topny systém a dim
pred Skodami zplsobenymi mrazem. Funkce ochrany proti
zamrznuti sleduje venkovni teplotu.

Funkce ochrany proti zamrznuti

Jestlize venkovni teplota:

— klesne pod 4 °C, regulator podle doby zpozdéni ochrany
proti zamrznuti zapne zdroj tepla a Fidi teplotu na poza-
dovanou teplotu mistnosti alespon 5 °C.

— zvySinad 5 °C, regulator zdroj tepla nezapne, ale sleduje
venkovni teplotu.

il

3.6

Pokyn
Instalatér mdze nastavit dobu zpozdéni funkce
ochrany proti zamrznuti.

Zabranéni chybné funkci

Dbejte na to, aby kolem regulatoru mohl volné cirkulovat
vzduch v mistnosti a regulator nebyl zakryty nabytkem,
zavésy nebo jinymi pfedméty.

» Dbejte na to, aby vSechny ventily topnych téles v mist-
nosti, v niz je namontovan regulator, byly zcela oteviené.

3.7

Typovy §titek se nachazi uvnitf produktu a neni zvenku pfi-
stupny.

Typovy Stitek

3.8

Sériové &islo mizZete zobrazit na displeji pod Menu - Infor-
mace — Sériové Cislo. Desetimistné Cislo zboZi je uvedeno
ve druhém fadku.

Sériové Cislo

Oznaceni CE

C€

Oznacenim CE se doklada, Ze vyrobky podle typového Stitku
spliuji zakladni pozadavky pfislusnych smérnic.

Prohlaseni o shodé je k nahlédnuti u vyrobce.

4 Provoz

4.1 Struktura ovladani
411

Vyrobek ma dvé uzivatelské urovné a urovné zobrazeni.

Uzivatelské Urovné a urovné zobrazeni

Na urovni provozovatele najdete informace a moznosti na-
staveni, které potfebujete jako provozovatel.

Uroven pro instalatéra je vyhrazena instalatérovi. Je chra-
néna kdédem. Nastaveni na Urovni pro instalatéra sméji ménit
pouze instalatéfi.

Uzivatelské urovné (- Strana 20)

4.1.2 Struktura nabidek

Struktura menu obsahuje vice urovni vybéru a jednu Uroven
nastaveni.

Ze zakladniho zobrazeni se pomoci tlaCitkového voli¢e
Menu dostanete vzdy do Urovné vybéru 1.

Pomoci tlagitkového voli¢e Druh provozu se dostanete
pfimo do Urovné nastaveni Druh provozu.

Nejnizsi aroven je vzdy uroven nastaveni.

4.1.3 Urovef vybéru

TN

Nabidka

3 -nformace
[PoZzadované teploty
Casové programy

Zpét

Vybér

1 Posuvna lista 3

2 Aktualni funkce tlacitko-
vych voli¢h

Polozky seznamu

urovné vybéru

4 Aktualni funkce nebo
uroven vybéru

Posuvna lista (1) je viditelna, jen kdyz je polozek seznamu

vice, nez muze byt sou¢asné zobrazeno na displeji.

Navod k obsluze multiMATIC 0020255031_00



Uroven pro nastaveni

1 2
Zo6na
Denni teplota topeni IR
/| Denni teplota chlazeni 26,0 °C -\ 3
5 Nocni teplota topeni 15,0 °C
Zpét | Zménit

4

1 Aktualni vybér 4 Aktualni funkce tlacitko-

2 Aktudlni Grovefi vybéru vych volic ,
Uroven pro nastaveni

3 Hodnoty

V Urovni pro nastaveni mGzete vybirat hodnoty, které chcete

4.2.2 Pfednostni druh provozu v zdkladnim
zobrazeni

Je-li vas topny systém uréen pro dva z druhl provozu topeni,
chlazeni nebo vétrani, mizete prepinat zakladni zobrazeni
na pozadovany druh provozu. Podle zvoleného druhu pro-
vozu a rezimu, ve kterém se druh provozu nachazi, se mo-
hou v zakladnim zobrazeni objevovat rizné informace.

4.2.3 Informace v zakladnim zobrazeni

alni nastaveni a hodnoty topného systému.

V zakladnim zobrazeni se mohou zobrazovat rGizné infor-
mace. Zavisi to na zvoleném druhu provozu a nastaveni pro-
vedenych u zvoleného druhu provozu.

4.2.3.1 Zakladni zobrazeni pro druh provozu Topeni

zobrazit nebo zménit.

4.1.5 Funkce programovatelnych tlacitek

tlacitkovych voli¢a

Oba tlacitkové volie maji funkci programovatelnych tlacitek,
tj. tlacitkovym voli¢dm mohou byt pfifazeny riizné funkce.
Kdyz napf. stisknete levy tlacitkovy voli¢, zméni se aktualni

funkce z Menu na Zpét.

4.2 Zakladni zobrazeni
9 1
2
3
8 Auto @a: 5,0°C 15:34
~®- 19,5 e
7N ’
Poz. teplota topeni 20,0°C
I plota top
Menu Druh provozu
6 5
1 Symbol pro venkovni 5 Funkce tlacitkového
teplotu volice vpravo
Kor. venkovni tep. 6 Funkce tlagitkového
. . volice vlevo
Teplota v mistnosti Po3 A i
(pouze u zavésné mon- ozadované nastaveni
taze) 8 Symbol u druhu pro-
4 Cas vozu Auto
9 Rezim aktualniho druhu
provozu

Objevi se zakladni zobrazeni:

— Podle pfislusné urovné musite vicekrat stisknout levy

tlacitkovy volic.

— Je-li regulator na urovni pro vybér nebo nastaveni a neni

déle nez 5 minut ovladan.

421

Prednostni zéna v zakladnim zobrazeni

Ma-li topny systém vice zon, instalatér nastavi zonu, jejiz
hodnoty se maji objevovat v zakladnim zobrazeni.

0020255031_00 multiMATIC Navod k obsluze

Rezim Casovy Symbol PoZadované nastaveni
interval
Auto Zap e Zobrazi se Poz. tep-
lota topeni:
Vyp C - E{egulétor fidi na po-
zadovanou teplotu.
Den Objevi se prazdny
fadek:
Noc — Regulator nepozaduje
topnou energii.
Vyp Prazdny fadek

4.2.3.2 Zakladni zobrazeni pro druh provozu

Chlazeni
Rezim éasovy Symbol Pozadované nastaveni
interval
Auto Zap e PoZ. teplota chlazenf
Vyp C Prazdny fadek
Den Poz. teplota chlazeni
Vyp Prazdny fadek

4.2.3.3 Zakladni zobrazeni pro druh provozu Vétrani

Rezim Casovy Symbol PoZadované nastaveni
interval

Auto Zap . max. stuperi ventilace
Vyp C max. stupen ventilace

Den Stuperi ventilace

Noc Stuperi ventilace




4.2.3.4 Zakladni zobrazeni pro zvlastni druh provozu

Chlazeni
ReZim Casovy inter- | PoZadované nastaveni
val
aktivovano Zap Poz. teplota chlazeni
Vyp Prazdny fadek

4.3 Koncepce ovladani

K ovladani regulatoru slouzi dvé tlacitka vybéru a jeden
oto¢ny ovladac.

Tlacgitkoveé voliCe maji tyto funkce:

— Prochazeni struktury menu na drovnich vybéru a na
urovni pro nastaveni.

— Oznaceni nastavené hodnoty.
— Potvrzeni nastavené hodnoty.
— Prochazeni k druhiim provozu.
— Prerusite zménu nastavené hodnoty.

Otoc¢ny voli¢ ma tyto funkce:

— Prochéazeni zaznamd na drovni vybéru.

— Oznaceni urovné vybéru nebo urovné pro nastaveni.

— Zména vybrané nastavené hodnoty.

Displej zobrazuje oznaceny prvek bilym pismem na ¢erném
pozadi. Blikajici ozna¢ena hodnota znamena, ze tuto hod-
notu mdzete zménit.

Neni-li regulator déle nez 10 minut ovladan, vypne se pod-
sviceni.

Neni-li regulator déle nez 60 sekund ovladan, prejde do kli-
dového stavu a na displeji se misto hodnot objevi ¢arky (--).

Pokud regulator ponechate 5 minut bez ovladani, zobrazi se
na displeji zakladni zobrazeni.

4.3.1 Nastaveni pomoci otoéného volic¢e

v zakladnim zobrazeni

Zobrazuje-li displej zakladni zobrazeni, mizete oto¢nym
voliéem ménit pozadované nastaveni.

Jaké nastaveni ménite, zavisi na zvoleném zakladnim zob-
razeni, druhu provozu a nastaveném rezimu druhu provozu.

4.3.1.1 Zména pozadovaného nastaveni v druhu
provozu Topeni

PoZadovana teplota den
Jen dnes: 18 °C
Ktrvalé zméné

Stisknout OK

OK

Casovy | Uginek

interval
Auto Zap

Rezim

Prechod na dal$i zobrazeni na displeji
s dotazem:

— Trvald zména Denni teplota topeni

— Zména Denni teplota topeni na 6
hodin

Vyp Pfima zména Noéni teplota topeni na

6 hodin

Den Pfechod na dalSi zobrazeni na displeji
s dotazem:

— Trvala zména Denni teplota topeni

— Zména Dennf teplota topeni na 6
hodin

Noc Pfima zména No¢ni teplota topeni na
6 hodin

Vyp zadna

4.3.1.2 Zména pozadovaného nastaveni v druhu
provozu Chlazeni

Rezim Casovy | Uginek
interval
Auto Zap Pfima trvald zména Denni tep. chla-
zeni
Vyp zadna
Den Pfima trvala zména Denni tep. chla-
zeni
Vyp zadna

4.3.1.3 Zména poZzadovaného nastaveni v druhu
provozu Vétrani

Casovy | Uginek

interval

Rezim

Prima trvala zména Max. st. vétrani
den

Auto Zap

Vyp PFima trvald zména Max. s. vétrani
noc

Den PFfima trvala zména Max. st. vétrani
den

Noc Pfima trvald zména Max. s. vétrani
noc

4.3.1.4 Zména pozadovaného nastaveni ve
zvlastnim druhu provozu Chlazeni

ReZim Casovy | Uginek

interval
aktivo- Zap PFima trvald zména Denni tep. chla-
vano zen(

Vyp zadna

Navod k obsluze multiMATIC 0020255031_00



4.3.1.5 Nastaveni pomoci otoéného voli€e bez
aéinku

Otacenim oto¢ného volice nemizete ovliviiovat tyto zvlastni

druhy provozu:

— Systém vyp

— 1x nabijeni zasobniku

- Party

— 1dendoma

— Planovat dny doma

— 1 den mimo dim

— Planovat dny mimo dim
— 1 xnarazové vétrani

— Funkce suseni betonu

4.3.2 Priklad, zména kontrastu displeje

Auto a: 50°C 15:34

e 195%

Poz. teplota topeni 20,0 °C

Nabidka Druh provozu

1. Nezobrazuje-li displej zakladni zobrazeni, stisknéte levy
tlacitkovy voli¢ Zpét, az se na displeji objevi zakladni
zobrazeni.

2. Stisknéte levy tlacitkovy voli¢ Menu.

< Regulator pfejde na uroven vybéru 1.

Nabidka

Informace

PoZadované teploty
Casové programy

Zakladni nastaveni

Datum/cas
Displej

Zpét Vybér
5. Otacejte otonym ovladacem, az se oznaci polozka
seznamu Displej.

Zakladni nastaveni

Jazyk
Datum/¢as
Zpét Vybér

6. Stisknéte pravy tlacitkovy voli¢ Vybér.

< Regulator pfejde na uroven nastaveni Displej. Hod-
nota nastaveni pro Kontrast displeje je oznacena.

Displej
Kontrast displeje
Zamek klavesnice

Zpét Zmeénit

7.  Stisknéte pravy tlacitkovy voli¢ Zménit.

< Oznacena hodnota blika.

Displej

Zpét Vybér
3. Otacejte otocnym ovladacem, az se oznaci polozka
seznamu Zékladni nastaveni.

Nabidka

Pldnovat dny mimo dim
Planovat dny doma

Zakladni nastaveni
Zpét Vybér

4. Stisknéte pravy tlacitkovy voli¢ Vybér.

< Regulator pfejde na Uroven vybéru 2.

0020255031_00 multiMATIC Navod k obsluze

Kontrast displeje
Zamek klavesnice

Storno OK

8. Otacejte otocnym ovladacem, aby se hodnota zménila.

Displej

Kontrast displeje
Zamek klavesnice

Storno OK

9.  Pro potvrzeni zmény stisknéte pravy tlacitkovy voli¢
OK.

< Regulator zménénou hodnotu ulozil.



10. Stisknéte vicekrat levy tlaCitkovy voli¢ Zpét, abyste
presli zpét do zakladniho zobrazeni.

5 Obsluzné a zobrazovaci funkce

i

Prehled druh(i provozu a Urovni pro provozovatele
Druhy provozu (- Strana 20)

Pokyn
Funkce popsané v této kapitole nejsou k dispozici
pro vSechny konfigurace systému.

Uzivatelské urovné (- Strana 20)

Cesta uvedena na zacatku popisu funkce udava postup,
jakym se ve struktufe nabidek Ize dostat k této funkci.

Popis funkci pro ZONA1 plati analogicky pro véechny do-
stupné zény.

5.1 Informace
5.1.1

Menu - Informace — Stav systému

Zobrazeni stavu systému

— Pod polozkou Stav systému se nachazi seznam infor-
maci, ktery uvadi pfehled aktualnich stav( systému a ak-
tualni nastaveni, ktera tam muizete ménit.

5.1.1.1 Systém

Menu - Informace — Stav systému - Chybovy stav

— Neni-li potfebna udrzba a nedos$lo k zadné poruse, ma
Chybovy stav hodnotu OK. Je-li potfebna udrzba nebo
doslo k poruse, ma Chybovy stav hodnotu Neni OK.

Pravy tla€itkovy voli€¢ mé& v tomto pfipadé funkci Zobrazit.

Stisknete-li pravy tlacitkovy voli¢ Zobrazit, na displeji se
zobrazi seznam hlaseni o poruse.

Menu - Informace — Stav systému — Green 1Q
— Funkci miZete pouzivat, je-li aktivovan pfipojeny zdroj
tepla Green I1Q.

Zap: Druh provozu fidi zdroj tepla v topném provozu a pro-
vozu zasobniku tak, aby bylo dosazeno maximalni hodnoty
vyhfevnosti.

Vyp: Druh provozu je vypnuty.
Menu - Informace — Stav systému - Tlak vody

— Pomoci této funkce mizete zobrazit tlak vody v topném
systému.

Menu - Informace — Stav systému — Stav spravy energie

— Pomoci této funkce mlzete zobrazit, v jakém druhu pro-
vozu se topny systém nachazi.

— Poh. rezim: Topny systém nema zadnou spotfebu ener-
gie a je v klidovém stavu.

— Top. prov.: Topny systém vytapi obytné mistnosti na
hodnotu PoZzadovana teplota topeni.

— Chlazeni: Topny systém chladi obytné mistnosti na hod-
notu PoZadovana teplota chlazeni.

— Tepla voda: Topny systém ohfiva teplou vodu v zasob-
niku na pozadovanou hodnotu Tepla voda.

Menu - Informace — Stav systému — Teplota kolektoru

10

— Pomoci této funkce miizete zobrazit aktualni teplotu na
teplotnim cidle kolektoru.

Menu - Informace — Stav systému - Solarni zisk

— Pomoci této funkce miizete zobrazit souhrnny solarni
zisk.

Zohlednéte obsah kapitoly Ukazatel spotfeby energie a ener-
getického zisku (- Strana 11).

Menu - Informace — Stav systému — Reset solarniho zisku

— Pokud u funkce Reset solarniho zisku zvolite nastaveni
Ano a stisknete pravy tlacitkovy voli¢ OK, potom se sou-
Cet solarniho zisku resetuje na 0 kWh.

Menu - Informace — Stav systému — Pfirodni zisk

— Pomoci této funkce muizete zobrazit souhrnny pfirodni
zisk.

Zohlednéte obsah kapitoly Ukazatel spotfeby energie a ener-
getického zisku (- Strana 11).

Menu - Informace — Stav systému — Reset pfirod. zisku

— Pokud u funkce Reset pfirod. zisku zvolite nastaveni
Ano a stisknete pravy tlacitkovy voli¢ OK, potom se sou-
Cet pfirodniho zisku resetuje na 0 kWh.

Menu - Informace — Stav systému - Souéasna vihkost

— Pomoci této funkce mpiete zobrazit aktualni vlhkost
vzduchu v mistnosti. Cidlo vihkosti vzduchu v mistnosti
je v regulatoru.

Menu - Informace — Stav systému - Souéasny rosny bod

— Pomoci této funkce mizete zobrazit aktualni rosny bod.
Rosny bod udava teplotu, pfi niz vodni para ve vzduchu
kondenzuje a srazi se na predmétech.

Menu - Informace — Stav systému - triVAI

— Pomoci této funkce miizete zobrazit, zda tepelné ¢erpa-
dlo nebo zalozni kotel (plyn, olej nebo elektfina) pokryva
spotfebu energie. Energeticky manazer na zakladé trivVAl
a kritérii komfortu rozhoduje, jaky zdroj tepla pouzije.

Je-li zobrazena hodnota vétsi nez 1, je pro spotfebu energie
tepelné Cerpadlo vyhodné;jSi nez pfidavny kotel.

5.1.1.2 ZONA 1

Menu - Informace — Stav systému — Denni teplota topeni

— Pomoci této funkce mizete nastavit hodnotu poZzadované
denni teploty pro zénu.

Denni teplota topeni je teplota, kterou si prejete mit v mist-
nostech béhem dne nebo v dobé, kdy jste doma.

Menu - Informace — Stav systému — Denni tep. chlazeni

— Pomoci této funkce mizete nastavit hodnotu poZzadované
denni teploty pro zénu.

Denni tep. chlazeni je teplota, kterou si prejete mit v mist-
nostech béhem dne nebo v dobé, kdy jste doma.

Menu - Informace — Stav systému — Noéni teplota topeni

— Pomoci této funkce miizete nastavit hodnotu pozadované
nocni teploty pro zénu.

Nocni teplota topeni je teplota, kterou si pfejete mit v mist-
nostech béhem noci nebo v dobég, kdy jste mimo dim (no¢ni
provoz).

Menu - Informace — Stav systému — Pokojova teplota

Navod k obsluze multiMATIC 0020255031_00



— Je-li regulator namontovan vné zdroje tepla, miizete zob-
razit aktualni pokojovou teplotu.

Regulator ma vestavéne teplotni Cidlo, které zjist'uje pokojo-
vou teplotu.

5.1.1.3 Vétrani

Menu - Informace - Stav systému - VOC senzor 1/2

— Pomoci této funkce miizete zobrazit namérené hodnoty
cidel kvality vzduchu.

Menu - Informace - Stav systému - Vlhkost vzduchu

— Pomoci této funkce muzete zobrazit vinkost odvadéného
vzduchu v Sachté vétraciho zafizeni.

5.1.2 Ukazatel spotfeby energie a energetického
Zisku

Regulator na displeji a v dodate¢né pouzitelné aplikaci zob-
razuje hodnoty spotfeby energie, resp. energetického zisku.
Regulator zobrazuje odhad hodnot zafizeni. Hodnoty jsou
mj. ovlivnény:

— instalaci/provedenim topného systému

— chovanim uzivatele

— sezoénnimi podminkami prostredi

— tolerancemi a komponentami

Externi komponenty, jako napf. externi obéhova Cerpadla

topeni nebo ventily, a jiné spotiebiCe a zdroje v domacnosti
nejsou zohlednény.

Odchylky mezi zobrazenou a skute€nou spotfebou energie,
resp. energetickym ziskem mohou byt zna¢né.

Udaje o spotfebé energie, resp. energetickém zisku nejsou
vhodné pro vytvareni nebo srovnavani energetickych Gcta.

5.1.2.1 Spotieba

Nékteré komponenty nepodporuji zjiStovani spotreby, jejiz
souhrn se objevuje na displeji. V navodech ke komponentam
je uvedeno, zda a jak jednotlivé komponenty zjiSt'uji spo-
tfebu.

Menu - Informace - Spotfeba energie — Aktualni mésic -
Topeni — Elektrina

— Pomoci této funkce mlzete zobrazit souhrnnou spotifebu
elektrické energie pro topeni bézného mésice.

Menu - Informace - Spotieba energie — Aktualni mésic -
Topeni - Palivo

— Pomoci této funkce mlzete zobrazit souhrnnou spotifebu
paliva v kWh pro topeni bézného mésice.

Menu - Informace — Spotieba energie - Aktualni mésic -
Tepla voda — Elektfina

— Pomoci této funkce miizete zobrazit souhrnnou spotfebu
elektrické energie pro teplou vodu bézného mésice.

Menu - Informace — Spotfeba energie - Aktualni mésic -
Tepla voda - Palivo

— Pomoci této funkce miizete zobrazit souhrnnou spotfebu
paliva v kWh pro teplou vodu bézného mésice.

Menu - Informace - Spotfeba energie -~ Posledni mésic -
Topeni — Elektfina

0020255031_00 multiMATIC Navod k obsluze

— Pomoci této funkce miizete zobrazit souhrnnou spotrebu
elektrické energie pro topeni posledniho mésice.

Menu - Informace -~ Spotfeba energie ~ Posledni mésic —
Topeni - Palivo

— Pomoci této funkce miizete zobrazit souhrnnou spotrebu
paliva v kWh pro topeni posledniho mésice.

Menu - Informace — Spotfeba energie —~ Posledni mésic —
Tepla voda — Elektfina

— Pomoci této funkce mlzete zobrazit souhrnnou spotfebu
elektrické energie pro teplou vodu posledniho mésice.

Menu - Informace — Spotfeba energie -~ Posledni mésic —
Tepla voda - Palivo

— Pomoci této funkce mlzete zobrazit souhrnnou spotifebu
paliva v kWh pro teplou vodu posledniho mésice.

Menu - Informace — Spotieba energie - Historie —~ Topeni
- Elektfina

— Pomoci této funkce miizete zobrazit souhrnnou spotfebu
elektrické energie pro topeni od uvedeni do provozu.

Menu - Informace — Spotieba energie — Historie -~ Topeni
- Palivo

— Pomoci této funkce miizete zobrazit souhrnnou spotfebu
paliva v kWh pro topeni od uvedeni do provozu.

Menu - Informace — Spotieba energie — Historie - Tepla
voda - Elektfina

— Pomoci této funkce miizete zobrazit souhrnnou spotfebu
elektrické energie pro teplou vodu od uvedeni do pro-
vozu.

Menu - Informace — Spotieba energie — Historie - Tepla
voda - Palivo

— Pomoci této funkce miizete zobrazit souhrnnou spotfebu
paliva v kWh pro teplou vodu od uvedeni do provozu.

5.1.2.2 Zobrazeni diagramu solarniho zisku
Menu - Informace — Solarni zisk

— Diagram pod polozkou Solarni zisk podava informaci
o mésicnich solarnich ziscich formou porovnani pfedcho-
ziho a aktualniho roku.

Celkovy vynos je vidét vpravo dole. Maximalni hodnotu za
oba posledni roky, ktera byla dosazena v jednom mésici, je
vidét vpravo nahore.

5.1.2.3 Zobrazeni diagramu pfirodniho zisku

Menu - Informace — Prirodni zisk

— Diagram pod polozkou P¥irodni zisk podava informaci
o0 mésicnich pfirodnich ziscich formou porovnani pred-
choziho a aktualniho roku.

Celkovy vynos je vidét vpravo dole. Maximalni hodnotu za
oba posledni roky, ktera byla dosazena v jednom mésici, je
vidét vpravo nahofre.

11



5.1.2.4 Zobrazeni diagramu spotieby elektrické
energie
Menu - Informace - Spotreba el. energie

— Diagram pod polozkou Spotieba el. energie podava in-
formaci o mésicni spotfebé elektfiny formou porovnani
predchoziho a aktualniho roku.

Celkovy vynos je vidét vpravo dole. Maximalni hodnotu za
oba posledni roky, ktera byla dosazena v jednom mésici, je
vidét vpravo nahofre.

5.1.2.5 Zobrazeni diagramu spotreby paliva
Menu - Informace — Spotreba paliva

— Diagram pod polozkou Spotfeba paliva podava informaci
0 mésicni spotfebé paliva formou porovnani pfedchoziho
a aktualniho roku.

Celkovy vynos je vidét vpravo dole. Maximalni hodnotu za
oba posledni roky, ktera byla dosazena v jednom mésici, je
vidét vpravo nahofre.

5.1.2.6 Zobrazeni diagramu zisku rekuperace

Menu - Informace —~ Rekuperace

— Diagram pod polozkou Rekuperace podava informaci
0 mésicnim zisku rekuperace formou porovnani pfedcho-
ziho a aktualniho roku.

Celkovy vynos je vidét vpravo dole. Maximalni hodnotu za
oba posledni roky, ktera byla dosazena v jednom mésici, je
vidét vpravo nahore.

5.1.3 Zobrazeni kontaktnich udajl instalatéra

Menu - Informace — Kontaktni udaje

— Jestlize instalatér pfi instalaci zadal nazev své firmy
a své telefonni ¢islo, mizete tyto udaje zobrazit pod
polozkou Kontaktni tdaje.

5.1.4 Zobrazeni sériového &isla a Cisla vyrobku

Menu - Informace — Sériové &islo

— Pod polozkou Sériové ¢islo je sériové Cislo regulatoru,
kvteré by od vas mél v pfipadé potreby ziskat instalatér.
Cislo zbozi je na druhém fadku sériového Cisla.

5.2 Nastaveni
5.2.1

Pomoci této funkce nastavite pozadované teploty pro zénu
a ohfev teplé vody.

Nastaveni pozadované teploty

5.2.1.1 Zéna
Menu - Pozadované teploty — ZONA1

— Pro zénu muzete nastavit rizné pozadované teploty:

Topeni

— Pozadovana teplota Denni teplota topeni je teplota, kte-
rou si prejete mit v mistnostech béhem dne nebo v dobg,
kdy jste doma.

— Pozadovana teplota No€ni teplota topeni je teplota, kte-
rou si prejete mit v mistnostech béhem noci nebo v dobé,
kdy jste mimo ddm.

12

Chlazeni

— Pozadovana teplota Denni tep. chlazeni je teplota, kte-
rou si prejete mit v mistnostech béhem dne nebo v dobég,
kdy jste doma.

5.2.1.2 Ohfev teplé vody

Nebezpeéi!

Ohrozeni Zivota bakteriemi Legionella!

Bakterie Legionella se vyvijeji pfi teplotach

nizSich nez 60 °C.

» Instalatér vam poskytne informace o pro-
vedenych opatfenich na ochranu proti
bakterii Legionella.

» Bez projednani se servisnim technikem
nenastavuijte teplotu vody nizsi nez 60 °C.

Menu - Pozadované teploty - Tepla voda

— Pro okruh teplé vody muzete nastavit pozadovanou tep-
lotu Tepla voda.

Je-li pfipojeno tepelné Cerpadlo a nastavite pozadovanou
teplotu nad 55 °C, muze dojit k tomu, Ze ohfev teplé vody
prebira prevazné pridavny kotel.

5.2.2 Nastaveni stupné vétrani

Menu - Stuperi ventilace

— Pomoci této funkce miizete nastavit, jak rychle ma byt
spotfebovany vzduch v mistnosti nahrazen &erstvym
venkovnim vzduchem.

Stupen vétrani Max. st. vétrani den zaru€uje vyménu vzdu-
chu, kterou si prejete mit v mistnostech béhem dne nebo

v dobé, kdy jste doma. Stupen vétrani Max. s. vétrani noc
zaruCuje vyménu vzduchu, kterou si prejete mit v mistnos-
tech béhem noci nebo v dobé, kdy jste mimo dim. Jak vét-
raci zafizeni pracuje se stupni vétrani, je uvedeno v navodu
k obsluze vétraciho zafizeni.

5.2.3 Nastaveni €asovych programu

5.2.3.1 Nastaveni ¢asovych programu po vypadku

i

Pokyn

Odpojite-li cely topny systém od napéti, zUstavaji
zachovany vSechny nastavené hodnoty ¢asovych
program.

Navod k obsluze multiMATIC 0020255031_00



5.2.3.2 Zobrazeni ¢asovych intervalll pro jeden den

A
B
21 °C—
16 °C —
| | | | A
16:30 18:00  20:00 22:30
Cas 2 Nogni teplota topeni
B Teplota Casovy interval 1
1 Denni teplota topeni 4 Casovy interval 2

Pomoci funkce Casové programy miizete nastavit dasovy
interval.

Pokud jste nenastavili zadny ¢asovy interval, pouzije regula-
tor €asové intervaly nastavené jako vyrobni nastaveni.

5.2.3.3 Nastaveni ¢asovych intervall pro dny a bloky
Pro kazdy den a blok mGzete nastavit az tfi Casové intervaly.

Casové intervaly nastavené pro den maji prednost pred &a-
sovymi intervaly nastavenymi pro blok.

Denni teplota topeni: 21 °C
Nocni teplota topeni: 16 °C
Perioda 1: 6.00-8.00 hodin
Perioda 1: 16.30-18.00 hodin
Perioda 1: 20.00-22.30 hodin

V priibéhu ¢asového intervalu fidi regulator teplotu mistnosti
na nastavenou Denni teplota topeni.

Mimo €asovy interval fidi regulator teplotu mistnosti na na-
stavenou Nocni teplota topeni.

5.2.3.4 Rychlé nastaveni ¢asovych programi

Kdyz napf. nastavujete odliSny ¢asovy interval jen pro jeden
pracovni den v tydnu, nastavte nejprve €asy pro cely blok
dn( Pondéli-patek. AZ poté nastavte odlisny ¢asovy interval
pro pracovni den.

0020255031_00 multiMATIC Navod k obsluze

5.2.3.5 Odli§né Casy zobrazit v bloku a zménit

Pondéli-nedéle
Perioda 1:
Perioda 2:
Perioda 3:

R i
P R E————
.

G Gmmm o
G Gmmm O
1
= = o
PN OUIS u—
.
= = G
P p—

Zpét Vybér
Kdyz nechate na displeji zobrazit jeden blok a pro jeden den

v tomto bloku je definovan odliSny ¢asovy interval, potom
jsou na displeji odliSné ¢asy v bloku oznaceny !l.

Jednotlivé dny se liSi od
zvoleného ¢asového programu
Po-Ne.

Zpét OK

Kdyz stisknete pravy tlacitkovy voli¢ Vybér, zobrazi se na
displeji hlaseni, které informuje o odliSném ¢asovém inter-
valu. Diky tomu nemusite ¢asy porovnavat.

Nastavené ¢asy pro blok oznaceny !! mizete nechat zobrazit
na displeji pravym tlacitkovym voli¢em OK a zménit.

5.2.3.6 Nastaveni ¢asového programu Topeni
Menu - Casové programy - ZONA1

— Casové programy jsou U&inné pouze v automatickém
provozu (- Strana 16). V priibéhu ¢asového intervalu fidi
regulator pfipojené mistnosti na nastavenou pozadova-
nou teplotu Denni teplota topeni. Mimo €asovy interval
pfepina regulator na druh provozu, ktery nastavil insta-
latér: Eco nebo Nocni teplota topeni. Pokud instalatér
ponecha nastaveni z vyroby Eco, regulator funkci topeni
vypne.

Nastaveni druhu provozu Topeni. (- Strana 16)

5.2.3.7 Nastaveni asového programu Chlazeni

Menu - Casové programy - ZONA1: Chlazeni

— Casové programy jsou G&inné v druhu provozu Chla-
zeni a ve zvlastnim druhu provozu Chlazeni. V kazdém
nastaveném Casovém intervalu plati pozadovana tep-
lota, kterou jste nastavili u funkce PoZadované teploty.
V ramci €asového intervalu zéna chladi obytné mistnosti
na pozadovanou teplotu Denni tep. chlazeni. Mimo tyto
Casoveé intervaly se nechladi.

13



5.2.3.8 Nastaveni asového programu ohfevu teplé
vody

Menu - Casové programy — Tepla voda

- Casové programy jsou pro ohtev teplé vody Gginné
pouze v automatickém rezimu. V kazdém nastaveném
Casovém intervalu plati pozadovana teplota Tepla voda.
Na konci ¢asového intervalu vypne regulator ohiev
teplé vody, a to az do zacatku nasledujiciho ¢asového
intervalu.

5.2.3.9 Casovy program cirkulace

Menu - Casové programy - Cirkulace

— Casové programy jsou pro cirkulaci U¢inné pouze v au-
tomatickém rezimu. Nastavené ¢asové intervaly urcuji
doby provozu cirkulace. V ramci ¢asového intervalu je
cirkulace zapnuta. Mimo Casovy interval je cirkulace vy-
pnuta.

5.2.3.10 Nastaveni ¢asového programu Vétrani
Menu - Casové programy — Vétrani

- Casové programy jsou Uginné pouze v automatickém
provozu. V kazdém nastaveném ¢asovém intervalu plati
stupeni vétrani, ktery jste nastavili u funkce Vétrani.

V priibéhu ¢asového intervalu fidi regulator vétraci zafi-
zeni maximalné na Max. st. vétrani den. Mimo €asovy
interval Fidi regulator vétraci zafizeni maximalné na Max.
s. vétrani noc.

5.2.3.11 Nastaveni &asového programu Tarif periody
Menu - Casové programy — Tarif periody

— Pomoci této funkce muzete nastavit, kdy ma byt pro vy-
pocet nakladl pouzit vysoky tarif nebo nizky tarif.

V Casovém okénku: pro vysoky tarif
Mimo Easové okénko: pro nizky tarif

Casy vysokého tarifu zaviseji na vasem dodavateli elektrické
energie.

Nabizi-li dodavatel energie pouze jeden tarif, nemusite
nastavovat ¢asova okénka. Vypocet nakladl na elektricky
proud se provadi s jednim tarifem.

Nastaveni nakladu (- Strana 15)

5.2.4 Planovat dny mimo dim

Menu - Planovat dny mimo diim

— Pomoci této funkce nastavite Casové obdobi a teplotu
pro dny, které nebudete travit doma.

Chovani systému béhem nastaveného &asového
intervalu

Tepla voda se neohfiva.

— Drive nastavena teplota plati pro vdechny z6ny.

|
<
[0}
—_
=
[ON
=N
o
[0
E(
>
Q
>
Q2
=]
N
@
)]
—
o
°
[0)
e 13

Chlazeni je vypnuté.

Pokud je funkce Planovat dny mimo dam aktivovana, ma
prednost pfed nastavenym druhem provozu. Po uplynuti na-
staveného ¢asového obdobi, nebo kdyz je funkce predasné
zruSena, pracuje topny systém opét s nastavenym druhem
provozu.

14

Pokyn

Funkce Chlazeni zUstava zapnuta, pokud to pred-
pisy zemé pozaduji. Potom instalatér nastavi
topny systém tak, aby béhem vasi nepfitomnosti
zUstala zapnuta funkce Chlazeni na pozadované
teploté.

5.2.5 Planovat dny doma

Menu - Planovat dny doma

— V zadaném ¢asovém intervalu pracuje topny systém
v druhu provozu Automaticky provoz s nastavenim pro
den Nedsle, provedenym pomoci funkce Casové pro-
gramy. Po uplynuti nastaveného ¢asového obdobi, nebo
kdyz je funkce pfed€asné zruSena, pracuje topny systém
opét s nastavenym druhem provozu.

5.2.6 Vybérjazyka
Menu - Zakladni nastaveni - Jazyk

— Pokud jazyk, napf. instalatéra, je odliSny od nastaveného
jazyka, mlzete jazyk zménit pomoci této funkce.

5.2.6.1 Nastaveni srozumitelného jazyka

1.  Stisknéte nékolikrat levé tla€itko vybéru, az se zobrazi
zakladni zobrazeni.

2.  Stisknéte nékolikrat levé tlacitko vybéru.

3. Oto¢nym ovlada¢em otacejte doprava tak dlouho, az se
zobrazi ¢arkovana ¢ara.

4. Otacejte oto€nym ovladacem doleva, az se oznadi
druha polozka seznamu nad ¢arkovanou ¢arou.

5. Stisknéte dvakrat pravé tlacitko vybéru.

6. Otacejte otocnym ovladacem, az najdete jazyk, ktery je
pro vas srozumitelny.

7. Stisknéte pravé tlacitko vybéru.

5.2.7 Nastaveni data a ¢asu

5.2.7.1 Nastaveni data

Menu - Zakladni nastaveni -~ Datum / Cas — Datum

Pokyn

Odpojite-li cely topny systém od napéti, bézi as
radné jesté 30 minut. Potom musite datum a ¢as
nastavit znovu.

— Pomoci této funkce nastavite aktualni datum. VSechny
funkce regulatoru, které obsahuji datum, se vztahuji na
nastavené datum.

Navod k obsluze multiMATIC 0020255031_00



5.2.7.2 Nastaveni ¢asu

Menu - Z&kladni nastaveni - Datum / Cas —» Cas

— Pomoci této funkce nastavite aktualni ¢as. VSechny
funkce regulatoru, které obsahuiji ¢as, se vztahuji na
nastaveny ¢as.

5.2.8 Aktivace automatické nebo ru¢ni zmény
letniho €asu

Menu - Z4kladni nastaveni -~ Datum / Cas — Letni/Zimni

Gas

— Pomoci této funkce miiZzete nastavit, zda ma regulator
prepinat na letni ¢as automaticky, nebo chcete presta-
veni na letni ¢as provadét manualné.

— Auto: Regulator se prestavuje na letni ¢as automaticky.

— Ruéni: Na letni ¢as musite pfepnout manualné.

i

Pokyn

Letni ¢as znamena stfedoevropsky letni ¢as: za-
¢atek = posledni nedéle v bfeznu, konec = po-
sledni nedéle v fijnu.

Je-li venkovni ¢idlo vybaveno pfijimacem DCF77, nehraje
nastaveni letniho ¢asu zadnou roli.

5.2.9 Nastaveni kontrastu displeje

Menu - Zakladni nastaveni — Displej —~ Kontrast displeje

— Kontrast displeje mGzete nastavit podle intenzity okolniho
osvétleni, aby udaje na displeji byly dobre Citelné.

5.2.10 Zamek klavesnice Aktivace

Menu - Zékladni nastaveni — Displej ~ Zamek klavesnice

— Pomoci této funkce aktivujete zamek klavesnice. Po
1 minuté bez zasahu ovladani pomoci tladitka nebo otoc-
ného volice je zamek klavesnice aktivni, a zadné funkce
tak jiz nemGzete neimysIné ménit.
PFi aktivaci regulatoru se na displeji objevi hlaseni Ovla-
dani uzamcené Stisknout OK na 3 sekundy. Podrzite-li
tlacitko OK stisknuté 3 sekundy, objevi se zakladni zobra-
zeni a muzete ménit funkce. Zamek klavesnice se opét akti-
vuje, jestlize po dobu 1 minuty nepouzijete zadné tlacitko ani
oto¢ny voli€.
Pokud byste chtéli zamek klavesnice opét trvale zrusit, mu-
site nejprve zamek klavesnice odemknout a poté ve funkci
Zamek klavesnice vybrat hodnotu Vyp.

5.2.11 Nastaveni pfednostniho displeje
Menu - Zakladni nastaveni — Displej —~ Pref. zobrazeni

— Pomoci této funkce mizete zvolit, zda se v zakladnim
zobrazeni objevi udaje pro topeni, chlazeni nebo vétrani.

5.2.12 Nastaveni nakladi

Pro spravny vypocet musite zadat vSechny tarify v ménové
jednotce na kWh.

Uvadi-li vas dodavatel elektrické energie tarif plynu

a elektfiny v ménové jednotce za m3, zeptejte se na presny
tarif plynu a elektfiny v ménové jednotce na kWh.

0020255031_00 multiMATIC Navod k obsluze

Nabizi-li va§ dodavatel energie pouze jeden elektricky tarif,
zadejte u funkci Tarif elektro vysoky (- Strana 15) a Tarif
elektro nizky (- Strana 15) stejnou hodnotu.

Hodnotu zaokrouhlete na jedno desetinné misto.
Pfiklad:

Naklady Nastaveni/faktor
Tarif plyn 11,3 ménové jed- 113
(plyn, olej, elektiina) | notky/kWh
Tarif elektro nizky 14,5 ménové jed- 145
(Tepelné &erpadlo) notky/kWh
Tarif elektro vysoky | 18,7 ménové jed- 187

notky/kWh

(Tepelné Cerpadlo)

5.2.12.1 Nastaveni tarifu Pridavny kotel
Menu - Zakladni nastaveni -~ Naklady — Tarif plyn

— Spravce hybridniho systému potfebuje nastaveny fak-
tor/nastavenou hodnotu pro spravny vypocet nakladu.

Pro nastaveni spravného faktoru / spravné hodnoty musite
u dodavatele energie zjistit svij tarif plynu a elektfiny.

5.2.12.2 Nastaveni Tarif elektro nizky

Menu - Z&kladni nastaveni — Naklady — Tarif elektro nizky

— Spravce hybridniho systému potfebuje nastaveny fak-
tor/nastavenou hodnotu pro spravny vypocet nakladu.

Pro spravné nastaveni Tarif elektro nizky si musite zjistit
svUj tarif proudu u svého dodavatele elektrické energie.

5.2.12.3 Nastaveni Tarif elektro vysoky
Menu - Zakladni nastaveni —~ Naklady — Tarif elektro vy-
soky

— Spravce hybridniho systému potfebuje nastaveny fak-
tor/nastavenou hodnotu pro spravny vypocet nakladu.

Pro spravné nastaveni Tarif elektro vysoky si musite zjistit
svUj tarif proudu u svého dodavatele elektrické energie.

5.2.13 Nastaveni korekce teploty mistnosti

Menu - Zakladni nastaveni —~ Korekce — Kor. pokojové
tep.

— Kdyz je regulator instalovan v obytné mistnosti, mize se
na regulatoru zobrazovat aktualni teplota mistnosti.

V regulatoru je teplomér pro méreni teploty mistnosti. Po-
moci korekce muzete upravit namérenou teplotu.

5.2.14 Nastaveni korekce venkovni teploty

Menu - Zakladni nastaveni — Korekce — Kor. venkovni
tep.

— Teplomér ve venkovnim ¢idle regulatoru méfi venkovni
teplotu. Pomoci korekce muzete upravit namérenou tep-
lotu.

5.2.15 Zména nazvl z6n

Menu - Z&kladni nastaveni -~ Zadat nazvy zén

— Nazvy z6n predvolené z vyroby muazete libovolné zménit.
Délka nazvu je omezena na 10 znaki.

15



5.2.16 Rekuperace Aktivace

Menu - Zakladni nastaveni - Vétrani - Rekuperace

— Funkce Rekuperace je nastavena na Auto. To znamena,
ze vnitfni regulace kontroluje, zda je rekuperace tepla
smysluplna, nebo zda je do obytného prostoru pfivadén
pfimo venkovni vzduch. DalSi informace jsou uvedeny
v navodu k obsluze od recoVAIR.../4.

Zvolite-li Aktivni, je rekuperace tepla pouzivana stale.

5.2.17 Nastaveni vlhkosti vzduchu v mistnosti

Menu - Zakladni nastaveni - VIhkost

— Prekrodi-li vihkost vzduchu v mistnosti nastavenou hod-
notu, zapne se pfipojeny odvih€ovac. Jakmile hodnota
klesne pod nastavenou hodnotu, odvlhéovac se opét vy-
pne.

5.2.18 Vraceni na vyrobni nastaveni

Nastaveni pro Casové programy nebo pro V§e miizete vratit
na vyrobni nastaveni.

Menu - Zakladni nastaveni - Vyrobni nastaveni -~ Casové

programy

- Pomoci funkce Casové programy vratite veskera na-
staveni provedena pomoci funkce Casové programy na
vyrobni nastaveni. VSechna ostatni nastaveni, ktera takeé
obsahuiji &asy, jako napt. Datum / Cas, z(istanou beze
zmény.

V dobé, kdy regulator vraci nastaveni ¢asovych programi na

vyrobni nastaveni, zobrazi se na displeji text provést. Poté

se na displeji zobrazi zakladni zobrazeni.

Pozor!
Nebezpeéi chybné funkce!

Funkce Vyrobni nastaveni — V8e vrati
vSechna nastaveni zpét na vyrobni na-
staveni, a to i ta nastaveni, ktera nastavil
servisni technik. MUze se stat, Ze topny
systém nebude potom fungovat.

» Vréaceni vSech nastaveni na vyrobni na-
staveni proto pfenechejte servisnimu
technikovi.

Menu - Zakladni nastaveni -~ Vyrobni nastaveni — Ve

— Zatimco regulator obnovuje vyrobni nastaveni, objevi
se na displeji Vyrobni nastaveni provést. Potom se na
displeji objevi asistent instalace, ktery smi obsluhovat
pouze instalatér.

5.2.19 Urovefi pro instalatéry

Uroven pro instalatéry je vyhrazena instalatérovi, a proto je
chranéna pfistupovym kédem. Na této Grovni mlze instalatér
provadét potfebna nastaveni.

16

5.3

Druhy provozu miZzete aktivovat pfimo z kazdého druhu
provozu pravym tlacitkovym voli¢em Druh provozu. Pokud
je topny systém vybaven vice zénami, pak plati aktivovany
druh provozu jen pro zénu, kterou prfednastavil instalatér.

Druhy provozu

U vice aktivnich zén mlZete pomoci levého tlacitkového
voli¢e Menu — Zakladni nastaveni nastavit pro kazdou zénu
samostatny druh provozu.

Cesta uvedena na zacCatku popisu druhu provozu udava po-
stup, jakym se ve struktufe menu Ize dostat k tomuto druhu
provozu.

5.3.1

Druh provozu — Topeni

Nastaveni druhu provozu Topeni

Menu - Zakladni nastaveni - Druh provozu -~ ZONA1 -
Topeni

— Pomoci této funkce miizete urcit, jak se ma systém cho-
vat pfi topeni.

Vyp: V tomto druhu provozu je zéna vypnuta a funkce
ochrany pfed mrazem je aktivovana.

Auto: Druh provozu fidi zénu podle nastavené pozadované
teploty Denni teplota topeni v nastavenych ¢asovych inter-
valech, které jste zadali v ¢asovém programu.

Mimo Gasové intervaly reguluje regulator podle zpUsobu re-
gulace nastaveného instalatérem.

— [Eco: Funkce topeni je vypnuta a regulator sleduje
venkovni teplotu. Jestlize venkovni teplota klesne pod
3 °C, zapne regulator po uplynuti doby zpozdéni funkce
ochrany proti zamrznuti funkci topeni a bude regulovat
teplotu mistnosti na nastavenou pozadovanou teplotu
Nocni teplota topeni. | pfes zapnutou funkci topeni je
horak aktivni jen v pfipadé potfeby. Pokud se venkovni
teplota zvySi nad 4 °C, vypne regulator funkci topeni, ale
sledovani venkovni teploty zlistane aktivni.

— Nochni tep.: Funkce topeni je zapnuta a regulator Fidi
teplotu mistnosti na nastavenou pozadovanou teplotu
Nocnl teplota topent.

Den: Druh provozu fidi zénu na nastavenou pozadovanou
teplotu Denni teplota topeni bez ohledu na nastavené Ca-
sové intervaly, které jste zadali v asovém programu.

Noc: Druh provozu fidi zénu na nastavenou pozadovanou
teplotu Noc€ni teplota topeni bez ohledu na nastavené ¢a-
sové intervaly, které jste zadali v Easovém programu.

5.3.2 Nastaveni druhu provozu Chlazeni

Druh provozu — Chlazeni

Menu - Zakladni nastaveni - Druh provozu -~ ZONA1 -
Chlazeni

— Pomoci této funkce miizete urcit, jak se ma systém cho-
vat pfi chlazeni.

Vyp: V tomto druhu provozu je zoéna vypnuta.

Auto: Druh provozu fidi zénu podle nastavené pozadované
teploty Denni tep. chlazeni v nastavenych ¢asovych inter-
valech, které jste zadali v ¢asovém programu. Mimo ¢asovy
interval je funkce Chlazeni vypnuta.

Den: Druh provozu fidi zénu na nastavenou pozadovanou
teplotu Denni tep. chlazeni bez ohledu na nastavené ¢asové
intervaly, které jste zadali v ¢asovém programu.

Navod k obsluze multiMATIC 0020255031_00



5.3.3 Nastaveni druhu provozu Vétrani

Jak vétraci zafizeni pracuje se stupni vétrani, je uvedeno
v navodu k obsluze vétraciho zafizeni.

Druh provozu — Vétrani

— Pomoci této funkce mizete urcit, jak se ma vétraci zafi-
zeni chovat pfi vétrani.

Auto: Druh provozu fidi vyménu vzduchu podle nastaveného
stupné vétrani Max. st. vétrani den v nastavenych ¢asovych
intervalech, které jste zadali v éasovém programu. Nasta-
veny stupen vétrani Max. s. vétrani noc je ucinny mimo ca-
sové intervaly.

Jsou-li k vétracimu zafizeni pfipojeny snimace kvality vzdu-
chu, méni vétraci zafizeni stupné vétrani:

— P¥fi dobré kvalité vzduchu pracuje vétraci zafizeni s niz-
Sim stupném vétrani, nez je nastaveny stupern.

— P¥i Spatné kvalité vzduchu pracuje vétraci zafizeni s vys-
§im stupném vétrani. Vétraci zafizeni vS§ak nemUze pre-
krocit nastaveny stupen vétrani Max. st. vétrani den
a Max. s. vétrani noc.

Den: Druh provozu fidi vyménu vzduchu na konstantni hod-
notu, kterou jste nastavili ve stupni vétrani Max. st. vétrani
den.

Noc: Druh provozu fidi vyménu vzduchu na konstantni hod-
notu, kterou jste nastavili ve stupni vétrani Max. s. vétrani
noc.

5.3.4 Nastaveni druhu provozu ohrev teplé vody

Druh provozu — Tepla voda

— Pomoci této funkce miizete urcit, jak se ma systém cho-
vat pfi ohfevu teplé vody.

Vyp: Funkce ohfevu teplé vody je vypnuta a funkce ochrany
prfed mrazem je aktivovana.

Auto: Druh provozu fidi ohfev teplé vody podle nastavené
pozadované teploty Tepla voda v nastavenych ¢asovych
intervalech, které jste zadali v asovém programu.

Den: Druh provozu fidi ohfev teplé vody na nastavenou po-
zadovanou teplotu Tepla voda bez ohledu na nastavené ¢a-
sové intervaly, které jste zadali v Easovém programu.

5.3.5 Druh provozu cirkulace

Druh provozu cirkulace odpovida vzdy druhu provozu ohfev
teplé vody. NemUzete u néj nastavit Zadny odli$ny druh pro-
vozu.

5.4

Zvlastni druhy provozu muzete aktivovat prfimo z kazdého
druhu provozu pravym tlacitkovym voli€¢em Druh provozu.
Pokud je topny systém vybaven vice zénami, pak plati akti-
vovany zvlastni druh provozu jen pro zénu, kterou predna-
stavil instalatér.

Zvlastni druhy provozu

U vice aktivnich zén mliZzete pomoci levého tlacitkového
volic¢e Menu — Zakladni nastaveni nastavit pro kazdou z6nu
samostatny zvlastni druh provozu.

Cesta uvedena na zacatku popisu zvlastniho druhu provozu
udava postup, jakym se ve struktufe menu Ize dostat k to-
muto druhu provozu.

0020255031_00 multiMATIC Navod k obsluze

54.1

Druh provozu - Chlazeni

Rucéni chlazeni

— Je-li venkovni teplota vysokd, mliZzete aktivovat zvlastni
druh provozu Chlazeni. Stanovite, pro kolik dni se ma
tento zvlastni druh provozu aktivovat. Kdyz aktivujete
Chlazeni, nem(iZzete zaroven topit. Funkce Chlazeni ma
prednost pred topenim.

Nastaveni plati tak dlouho, jak dlouho je zvlastni druh pro-
vozu aktivni. Zvlastni druh provozu se deaktivuje po uplynuti
nastavenych dni nebo kdyz venkovni teplota klesne pod 4
°C.

Pokud chcete nastavit teplotu pro vice zé6n zvlast, mlzete
teploty nastavit pomoci funkce PoZadované teploty.

5.4.2

Druh provozu - 1 den doma

1 den doma

Menu - Z4kladni nastaveni - Druh provozu - ZONA1 - 1
den doma

— Travite-li doma den v tydnu, aktivujte zvlastni druh pro-
vozu 1 den doma. Zvlastni druh provozu aktivuje na je-
den den druh provozu Automaticky provoz s nastave-
nim pro den Nedéle, nastavenym pomoci funkce Casové
programy.

Zvlastni druh provozu je automaticky deaktivovan od 24:00 h
nebo kdyz zvlastni druh provozu predtim zrusite. Poté topny
systém opét pracuje v predvoleném druhu provozu.

5.4.3

Druh provozu -+ 1 den mimo dim

1 den mimo dim

Menu — Zakladnf nastaveni - Druh provozu — ZONA1 - 1
den mimo diim

— Nejste-li doma pouze jeden den, aktivujte zvlastni druh
provozu 1 den mimo ddm. Zvlastni druh provozu regu-
luje teplotu mistnosti na pozadovanou teplotu Noc.

Ohrev teplé vody a cirkulace jsou vypnuty a ochrana proti
zamrznuti je aktivovana.

Zvlastni druh provozu je automaticky deaktivovan od 24:00 h
nebo kdyz zvlastni druh provozu pfedtim zrusite. Poté topny
systém opét pracuje v predvoleném druhu provozu.

544

Druh provozu - 1 x narazové vétrani

1 x narazové vétrani

Menu — Zakladnf nastaveni - Druh provozu — ZONA1 - 1
X narazové vétrani

— Jestlize chcete zénu béhem vétrani obytné mistnosti
vypnout, aktivujte zvlastni druh provozu 1 x narazové
vétrani.

Zvlastni druh provozu vypne zénu na 30 minut. Funkce

ochrany proti zamrznuti je aktivovana, ohfev teplé vody

a cirkulace zGstavaji zapnuté.

Vétrani je aktivovano a pracuje na nejvySSim stupni vétrani.

Zvlastni druh provozu je automaticky deaktivovan po uply-
nuti 30 minut nebo kdyz zvlastni druh provozu predtim zru-
Site. Poté topny systém opét pracuje v predvoleném druhu
provozu.

17



54.5 Party

Druh provozu - Party

Menu - Zakladni nastaveni - Druh provozu - ZONA1 -

Party

— Pokud chcete do¢asné zapnout zonu, ohfev teplé vody,
vétrani a cirkulaci, aktivujte zvlastni druh provozu Party.

Zvlastni druh provozu reguluje teplotu mistnosti na nastave-
nou pozadovanou teplotu Den a podle nastavenych ¢aso-
vych intervald.

Zvlastni druh provozu se deaktivuje po Sesti hodinach nebo
pii pfedCasném preruseni. Poté topny systém opét pracuje
v pfedvoleném druhu provozu.

5.4.6

Druh provozu — 1x nabijeni zasobniku

1x nabijeni zasobniku

— Pokud jste vypnuli ohfev teplé vody nebo v obdobi mimo
Casovy interval potfebujete teplou vodu, aktivujte zvlastni
druh provozu 1x nabijeni zasobniku.

Zvlastni druh provozu ohfiva vodu v zasobniku teplé vody na
nastavenou poZadovanou teplotu Tepla voda. Zvlastni druh
provozu je aktivni 1 hodinu nebo jej mizete prerusit dfive.
Poté pracuje topny systém opét v pfednastaveném druhu
provozu.

5.4.7 Systém VYP (ochrana proti zamrznuti aktivni)

Druh provozu — Systém vyp

— Funkce topeni, tepla voda a chlazeni jsou vypnuty.
Funkce ochrany proti zamrznuti je aktivovana.

Cirkulace je vypnuta.

5.5
5.5.1

Pfehled hlaSeni o udrzbé (- pfiloha C)

Hlaseni

Hlaseni pozadavku na adrzbu

Jestlize je potfebna udrzba, zobrazi regulator na displeji hla-
Seni pozadavku na udrzbu.

Aby nedoslo k vypadku nebo poskozeni topného systému,
respektujte hlaseni pozadavku na udrzbu:

» Pokud navod k obsluze uvedeného zafizeni obsahuje
pokyny k udrzbé pro hlaseni pozadavku na udrzbu, pro-
vedte udrzbu podle téchto pokynu.

» Pokud navod k obsluze uvedeného zafizeni neobsahuje
pokyny k udrzbé pro hlaSeni pozadavku na udrzbu nebo
nechcete provadét udrzbu sami, informujte instalatéra.

5.5.2 Chybové hladeni
Pfehled hlaSeni o poruSe (- pfiloha B)

Kdyz se v topném systému vyskytne zavada, zobrazi se na
displeji regulatoru chybové hlaseni. Instalatér musi topny
systém restartovat nebo opravit, jinak mize dojit k vécnym
Skodam nebo k vypadku topného systému.

» Uvédomte servisniho technika.

Chcete-li na displeji opét zobrazit zakladni zobrazeni, stisk-
néte levy tlacCitkovy voli¢ Zpét.

Aktualni hlaseni o poruse muzete zobrazit pod Menu - In-
formace — Stav systému - Chybovy stav. Pokud existuje

18

hlaseni o poruse pro topny systém, zobrazi se na Urovni pro
nastaveni hodnota Neni OK. Pravy tlacitkovy voli¢ ma funkci
Zobrazit.

6 Odstranéni poruch

Prehled odstranéni poruch (- pfiloha B)

6.1 Nastaveni prechodného nouzového provozu

Kdyz se na displeji zobrazi hlaSeni o poruSe Omezeny pro-
voz Nepovol., doslo k vypadku tepelného Cerpadla a regula-
tor pfejde do nouzového provozu. Topny systém nyni topnou
energii zasobuje pfidavny kotel. Instalatér pfi instalaci pro-
vedl snizeni teploty pro nouzovy provoz. Pocitite, ze tepla
voda a topeni nedosahuji vysokych teplot.

Do okamziku navstévy instalatéra mizete pomoci otoéného
voli¢e provést nasledujici nastaveni:

Nepovol.: regulator pracuje v nouzovém provozu, topeni
a tepla voda dosahuiji stfedné vysoké teploty

Topeni: pfidavny kotel prebira funkci topného provozu, to-
peni je teplé, tepla voda studena

TV: pridavny kotel pfebira funkci ohfevu teplé vody, tepla
voda tepla, topeni studené

TV a top.: pfidavny kotel prebira funkci topeni a ohfevu teplé
vody, topeni a tepla voda jsou teplé

Pfidavny kotel neni tak ucinny jako tepelné erpadlo, proto je
vyroba tepla pouze pomoci pfidavného kotle drazsi.

Pokud chcete provést nastaveni na regulatoru, klepnéte na
polozku Zpét a na displeji se objevi zakladni zobrazeni. Po
5 minutach bez provedeni jakéhokoli kroku obsluhy se na
displeji opét zobrazi hlaseni poruchy.

7 Péce

71 Pécde o vyrobek

Pozor!

Riziko vécnych $kod v disledku nevhod-

nych isticich prostfedku!

» Nepouzivejte spreje, abraziva, myci pro-
stfedky, Cistici prostfedky s obsahem roz-
poustédel nebo chléru.

> PIast Cistéte vihkym hadfikem namoc€enym ve slabém
roztoku mydla bez obsahu rozpoustédel.

Navod k obsluze multiMATIC 0020255031_00



8 Odstaveni z provozu

8.1 Odstaveni vyrobku z provozu

Jestlize ma byt vyrobek vyménén nebo odstranén, musi byt
topny systém doCasné odstaven z provozu.

» Nechejte tyto prace provést instalatérem.

8.2 Recyklace a likvidace

» Likvidaci obalu pfenechejte autorizovanému instalatérovi,
ktery vyrobek instaloval.

= Je-li vyrobek oznacen touto znackou:

» V tomto pfipadé nelikvidujte vyrobek v domovnim od-
padu.

» Misto toho odevzdejte vyrobek do sbérného mista pro
stara elektricka nebo elektronicka zafizeni.

=mmm Obsahuje-li vyrobek baterie, které jsou oznaceny touto
znackou, mohou obsahovat zdravotné a ekologicky Skodlivé
latky.

» V tomto pfipadé likvidujte baterie v odbérném misté pro
baterie.

9 Zaruka a servis

9.1 Zaruka

Vyrobce poskytuje na vyrobek zaruku ve IhGté a za podmi-
nek, které jsou uvedeny v zaru¢nim listé. Zarucni list je sou-
Casti dodavky vyrobku a jeho platnost je podminéna Uplnym
vypInénim vSech udajl.

9.2 Servis

Opravy a pravidelnou udrzbu vyrobku smi provadét pouze
smluvni servisni firma s pfisluSnym opravnénim. Seznam
autorizovanych firem je pfilozen u vyrobku, popf. uveden na
internetové adrese www.vaillant.cz.

10 Technické udaje

10.1  Udaje o vyrobku podle vyhlasky EU
&. 811/2013, 812/2013

Uginnost prostorového vytapéni v zavislosti na roénim ob-
dobi zahrnuje u zafizenich s integrovanymi ekvitermnimi
regulatory véetné aktivovatelné funkce prostorového ter-
mostatu vzdy také opravny faktor pro technologii regulatort
VI. tfidy. Pfi aktivaci této funkce je mozna odchylka ucinnosti
prostorového vytapéni v zavislosti na ro€nim obdobi.

Trida regulatoru teploty \

Prispévek k energetické Gcinnosti prostoro-
vého vytapéni v zavislosti na roénim obdobi | 4,0 %
ns

0020255031_00 multiMATIC Navod k obsluze

19



Pfiloha

A Prehled obsluznych a zobrazovacich funkci

Pokyn

KE]\
.

A1

Druhy provozu

Uvedené funkce a druhy provozu nejsou k dispozici pro vSechny systémové konfigurace.

Druh provozu

Nastaveni

Vyrobni nastaveni

Druh provozu

Topeni Vyp, Auto, Den, Noc Auto
Chlazeni Vyp, Auto, Den Auto
Vétrani Auto, Den, Noc Auto
Tepla voda Vyp, Auto, Den Auto

Zvlastni druh provozu

Chlazeni aktivni -
1 den doma aktivni -
1 den mimo dim aktivni -
1 X narazové vétrani aktivni -
Party aktivni -
1x nabijeni zasobniku aktivni -
Systém vyp aktivni -
A.2  Uroven pro provozovatele

Popis funkci pro ZONA1 plati analogicky pro véechny dostupné zény.

Uroveti pro nastaveni Hodnoty Jednotka Krok cyklu, vybér Vyrobni nastaveni
min. max.
Informace — Stav systému —
Systém ----
Chybovy stav aktualni hodnota OK, Neni OK
Green 1Q Vyp, Zap Zap
Tlak vody aktualni hodnota bar
Stav spravy energie aktualni hodnota Poh. rezim, Top. prov., Chla-
zeni, Tepla voda
Horak aktualni hodnota Zap, Vyp
Teplota kolektoru aktualni hodnota °C
Solarni zisk aktualni hodnota kWh
Reset solarniho zisku ‘ Ano, Ne Ne
Prirodnf zisk aktudlni hodnota kWh
Reset prirod. zisku ‘ Ano, Ne Ne
Soudasna vihkost aktudlni hodnota %
Soucasny rosny bod aktualni hodnota °C
trivAl aktualni hodnota
ZONA1 —
Denni teplota topeni 5 30 °C 0,5 20
Denni tep. chlazeni 15 30 °C 0,5 24
No¢ni teplota topeni 5 30 °C 0,5 15
Pokojova teplota aktualni hodnota °C
Vétrani ----
VOC senzor 1 aktualni hodnota ppm

20

Navod k obsluze multiMATIC 0020255031_00




roku s aktualnim
rokem

Uroveri pro nastaveni Hodnoty Jednotka Krok cyklu, vybér Vyrobni nastaveni
min. max.

VOC senzor 2 aktualni hodnota ppm

Vihkost vzduchu aktualni hodnota %rel

Informace — Spotfeba energie —~ Aktualni mésic —

Topeni ----

Elektiina celkova hodnota aktu- | kWh
alniho mésice

Palivo celkova hodnota aktu- | kWh
alniho mésice

Teplé voda ----

Elektfina celkova hodnota aktu- | kWh
alniho mésice

Palivo celkova hodnota aktu- | kWh
alniho mésice

Informace — Spotfeba energie —~ Posledni mésic —

Topeni ----

Elektfina celkova hodnota po- kWh
sledniho mésice

Palivo celkova hodnota po- kWh
sledniho mésice

Tepla voda ----

Elektfina celkova hodnota od kWh
uvedeni do provozu

Palivo celkova hodnota od kWh
uvedeni do provozu

Informace — Spotieba energie — Historie -

Topeni ----

Elektfina celkova hodnota od kWh
uvedeni do provozu

Palivo celkova hodnota od kWh
uvedeni do provozu

Tepla voda ----

Elektfina celkova hodnota od kWh
uvedeni do provozu

Palivo celkova hodnota od kWh
uvedeni do provozu

Informace — Solarni zisk -

Sloupcovy diagram Porovnani lofiského kWh/mésic
roku s aktualnim
rokem

Informace — PFirodni zisk —

Sloupcovy diagram Porovnani lorfiského kWh/mésic
roku s aktualnim
rokem

Informace — Spotfeba el. energie —

Sloupcovy diagram Porovnani lofiského kWh/mésic

Informace — Spotieba paliva -~

0020255031_00 multiMATIC Navod k obsluze

21




Urovefi pro nastaveni Hodnoty Jednotka Krok cyklu, vybér Vyrobni nastaveni
min. max.
Sloupcovy diagram Porovnani lofiského kWh/mésic
roku s aktualnim
rokem
Informace —~ Rekuperace —~
Sloupcovy diagram Porovnani lonského kWh/mésic
roku s aktualnim
rokem
Informace — Kontaktni idaje —
Firma Telefonni €islo ‘ aktualni hodnoty ‘
Informace — Sériové €islo
Cislo vyrobku ‘ trvala hodnota ‘
Pozadované teploty -~ ZONA1 —
Denni teplota topeni 5 30 °C 0,5 20
Denni tep. chlazeni 15 30 °C 0,5 24
No¢ni teplota topeni 5 30 °C 0,5 15
Pozadované teploty — Tepla voda —~
Tepla voda 35 70 °C 1 60
Stupen vétrani -
Max. st. vétrani den v zavislosti na vétra- 1 v zavislosti na vét-
cim zafizeni racim zafizeni
Max. s. vétrani noc v zavislosti na vétra- 1 v zavislosti na vét-
cim zafizeni racim zafizeni
Casové programy -~ ZONA1 (topeni) -
Casové programy — ZONA1: Chlazeni -
Casové programy — Cirkulace —
Casové programy — Vétrani —»
Jednotlivé dny a bloky Pondéli, Utery, Stfeda, Ctvr- Pondéli az patek:
tek, Patek, Sobota, Nedéle 06:00-22:00
a Pondéli-patek, Sobota-ne- Sobota: 07:30-
déle, Pondéli-nedéle 23:30
Perioda 1: Start — konec 00:00 24:00 h:min 00:10 Nedéle: 07:30-
Perioda 2: Start — konec 22:00
Perioda 3: Start — konec
Casové programy — Tepla voda —
Jednotlivé dny a bloky Pondéili, L'Jtery, Streda, Gtvr- Pondéli az patek:
tek, Patek, Sobota, Nedéle 05:30-22:00
a Pondéli-patek, Sobota-ne- Sobota: 07:00-
déle, Pondéli-nedéle 23:30
Perioda 1: Start — konec 00:00 24:00 h:min 00:10 Nedéle: 07:00-
Perioda 2: Start — konec 22:00
Perioda 3: Start — konec
Casové programy — Tarif periody —
Jednotlivé dny a bloky Pondéli, Utery, Stfeda, Ctvr- Po az Ne: 11:00-
tek, Patek, Sobota, Nedéle 13:00
a Pondéli-patek, Sobota-ne-
déle, Pondéli-nedéle

22

Navod k obsluze multiMATIC 0020255031_00




Uroveri pro nastaveni Hodnoty Jednotka Krok cyklu, vybér Vyrobni nastaveni
min. max.

Perioda 1: Start — konec 00:00 24:00 h:min 00:10 Po az Ne: 11:00-
Perioda 2: Start — konec 13:00
Perioda 3: Start — konec
Planovat dny mimo dim -
Start 01.01.01 31.12.99 dd.mm.rr Den.Mésic.Rok 01.01.14
Konec 01.01.01 31.12.99 dd.mm.rr Den.Mésic.Rok 01.01.14
Teplota 5 30 °C 1 15
Planovat dny doma -
Start 01.01.01 31.12.99 dd.mm.rr Den.Mésic.Rok 01.01.14
Konec 01.01.01 31.12.99 dd.mm.rr Den.Mésic.Rok 01.01.14
Zakladni nastaveni - Jazyk —

Volitelny jazyk Cestina
Zakladni nastaveni -~ Datum / Cas -
Datum 01.01.01 31.12.99 dd.mm.rr Den.Mésic.Rok 01.01.15
Cas 00:00 23:59 h:min 00:10 08:00
Letni/Zimni ¢as Ruéni, Auto Ruéni
Zakladni nastaveni — Displej —
Kontrast displeje 1 15 1 9
Zamek klavesnice Vyp, Zap Vyp
Pref. zobrazeni Topeni, Chlazeni, Vétrani Topeni
Zakladni nastaveni — Naklady —
Tarif plyn 1 999 1 12
Tarif elektro nizky 1 999 1 16
Tarif elektro vysoky 1 999 1 20
Zakladni nastaveni — Korekce —
Kor. pokojové tep. -3,0 3,0 K 0,5 0,0
Kor. venkovni tep. -3,0 3,0 0,5 0,0
Zakladni nastaveni — Druh provozu - ZONA1 —
Topeni Vyp, Auto, Den, Noc Auto
Chlazeni Vyp, Auto, Den Auto
1 den doma aktivni, neaktivni neaktivni
1 den mimo diim aktivni, neaktivni neaktivni
1 x narazové vétrani aktivni, neaktivni neaktivni
Party aktivni, neaktivni neaktivni
Zakladni nastaveni -~ Zadat nazvy z6n -
ZONA1 1 10 Pismeno, A azZ, 0az9, mezera ZONA1

Cislice

Zakladni nastaveni — Vétrani —
Rekuperace Auto, Aktivni, Vyp Auto

0020255031_00 multiMATIC Navod k obsluze

23



Urovefi pro nastaveni Hodnoty Jednotka Krok cyklu, vybér Vyrobni nastaveni
min. ‘ max.
Zakladni nastaveni — Vihkost -
Max. vihkost 30 ‘ 70 %rel 1 40
Zakladni nastaveni - Vyrobni nastaveni —
Casové programy Ano, Ne Ne
Vie Ano, Ne Ne
Urove pro instalatéry -
Zadat kéd ‘ 000 ‘ 999 1 000
B Odstranéni poruch
Zavada Mozna pfigina Opatreni
Displej je temny Chyba softwaru 1. Sitovy spina¢ na vSech zdrojich tepla vypnéte cca na 1 mi-
nutu a poté opét zapnéte.
2. Pokud zavada pretrvava, informujte instalatéra.
Zadné zmény zobrazeni pfi Chyba softwaru Sitovy spina¢ na vSech zdrojich tepla vypnéte cca na 1 mi-
otoceni oto¢ného ovladace nutu a poté opét zapnéte.
2. Pokud zavada pretrvava, informujte instalatéra.
Zadné zmény v zobrazeni po- Chyba softwaru Sitovy spina¢ na vSech zdrojich tepla vypnéte cca na 1 mi-
moci tlagitek vybéru nutu a poté opét zapnéte.
2.  Pokud zavada pretrvava, informujte instalatéra.
Zobrazeni na displeji: Ovladani | Zamek klavesnice je aktivni Chcete-li zménit hodnoty, postupujte podle pokynt na dis-
uzaméené Stisknout OK na 3 pleji.
sekundy, neni mozna zména 2. Prettéte si rovnéz funkci Zamek klavesnice aktivace
nastaveni a hodnot (- Strana 15).
Zobrazeni na displeji: Omezeny | Tepelné Cerpadlo nepracuje 1. Kontaktujte servisniho technika.
provoz, nedostateCny ohfev 2. Dokud nepfijde instalatér, zvolte nastaveni pro nouzovy pro-
topeni a teplé vody VOZ.
3.  Prectéte si k tomu funkci Nastaveni pfechodného nouzového
provozu (— Strana 18).
Zobrazeni na displeji: Chyba F. | Porucha Zdroj tepla 1.  Stisknéte tlacitkovy voli¢ Reset.
Chyba kotel 1, na displeji se za — Na displeji se zobrazi Provést reset kotie?.
F. objevi konkréini kod poruchy, 2. Stisknéte tiagitkovy volic OK.
napf. F.33, a konkrétni zdroj . " . .
tepla — Na displeji se kratce objevi Reset bude proveden.
3.  Pokud zavada pretrvava, informujte instalatéra.

C Hlaseni o udrzbé

Hlaseni o udrzbé Udrzba tepelné &erpadio 1 je pFikladem hlaseni pro tepelna &erpadla 1 az 7.

Hlaseni o tdrzbé Udrzba kotel 1 je pfikladem hlaseni pro zdroje tepla 1 az 7.

# Hlaseni Popis Udrzbové prace Interval
1 Udrzba tepelné Na tepelném Cerpadle maji byt Udrzbarské prace jsou uvedeny | Viz navod k obsluze tepelného
Eerpadio 1 provedeny Udrzbarské prace. v navodu k obsluze pfislusného | Gerpadla
tepelného Cerpadla.
2 Udrzba kotel 1 Na zdroji tepla maji byt prove- Udrzbarské prace jsou uvedeny | Viz navod k obsluze zdroje
deny udrzbarské prace. v navodu k obsluze pfislusného | tepla
zdroje tepla.
3 Udrzba ventilace | Na vétracim zafizeni maji byt Udrzbarské prace jsou uvedeny | Viz navod k obsluze vétraciho
provedeny Udrzbarské prace. v navodu k obsluze vétraciho zafizeni
zafizeni.
4 Nedostatek vody | V topném systému je pfilis Doplnovani vody je uvedeno Viz navod k obsluze zdroje
nizky tlak vody. v navodu k obsluze pfislusného | tepla
zdroje tepla
24 Navod k obsluze multiMATIC 0020255031_00




# Hlaseni

Popis

Udrzbové prace

Interval

5 Datum udrzby
PFisti adrzba dne

Instalatér zadal datum, kdy ma
byt provedena udrzba topného
systému.

V pfipadé udrzby se obratte na
instalatéra

Zadané datum v regulatoru

0020255031_00 multiMATIC Navod k obsluze

25



Rejsttk

1
Tden doma.........coooiiii e 17
1den Mmoo dlm ..o 17
1 X NArazove VEIrani..........cccoeveeiiinii e 17
1x nabijeni ZasobniKu ..............cccccviiiiiini 18
C
CIrKUIACE ... e 5
(O] 1= =Y o SRS 5
Chyboveé hlaSeni.........ccccviviiiiiiiiecce e 18
o]
Casové okno, odligné €asy VDIOKU .........oeeiiiiiiiiiiees 13
Casovy program

NaStAVENI....coiiiiii e 13

Rychlé nastaveni ..., 13
Casovy program GirkUlace.............ccevevcueveeecueeeeeeeeeeeeeceeenn 14
Casovy program po vypnuti NAP&tT ............ccceeveveeeerernnnn. 12
CHSIO VYTOBKU. ... 6
D
DOKUMENLACE ......veiiieiiiiiie et 5
DIUN PrOVOZU ...couiiiiiiiiiiec et 16
Druh provozu v zakladnim zobrazeni...........ccccceevieeenieennee. 7
F
Funkce ochrany proti zamrznuti.............ccccooiiiiiiiiiiii s 6
Funkce programovatelnych tlagitek............ccccooveerirencnnnne. 7
H
Hlaseni pozadavku na UdrZbu............ccccceeieeiiieee e, 18
HIQVNi fUNKCE.......veiiiiiiiie e 5
|
Informace v zakladnim zobrazeni ............ccccooooiiiiiiinennins 7
Instalatér, kontaktni Udaje ..........cccooeiiiiiiiiii e 12
K
Koncepce oVIAdaANi...........ooooiiiiiiiiic e 8
Kontaktni Gdaje..........ccccoviiiiiiinii e 12
Kontaktni Udaje, instalatér............cccoceveeeiiieiieieee e 12
N
Nastavené hodnoty po vypadku napéti............ccccoeeeeiiennns 12
Nastaveni ¢asového programu Chlazeni........................... 13
Nastaveni €asového programu ohfevu teplé vody.............. 14
Nastaveni ¢asového programu Tarif periody...................... 14
Nastaveni ¢asového programu Topeni..........cc.cccecvriennnes 13
Nastaveni ¢asového programu V&trani ..............cccceeeens 14
Nastaveni ¢asovych intervald pro dny a bloky .................... 13
NasStaveni CasU........cccviriiiiiiieiiee e 15
Nastaveni data .........cccooieeiiiiiin e 14
Nastaveni data, CasU.............coovvviiiiiiiieeiiiceeeeee e, 14
Nastaveni diSplEje .......oovuiiiiiiiiiie e 15
Nastaveni druhu provozu Chlazeni............cc.cccooevininnncens 16
Nastaveni druhu provozu ohfev teplé vody...........cccceenee 17
Nastaveni druhu provozu TOPeNi...........cccceveeriiiieiiennnns 16
Nastaveni druhu provozu VBtrani ...........cccccceeveeeiieenienns 17
Nastaveni kontrastu displeje ..........cccoovciieiiiiiiiie e, 15
Nastaveni korekce teploty mistnosti............cccoeeeeiieeiiiennns 15
Nastaveni korekce venkovni teploty.........cccccoevveiiiieiniennns 15
Nastaveni letniho €asu........ccccoi i, 15
Nastaveni nakladu...........ccocoveeiiiiiiiiiiee e 15
Nastaveni normalnino €asu..........cccceeviiiiiiiiieeeeee e 15
Nastaveni pfednostniho displeje..........ccceeiiiiniiiiiceeniens 15
Nastaveni stupné vetrani ............ccocceoeviieiieiee e, 12
Nastaveni Tarif elektro NizKy.........ccccoovcieiiiiiieeeecieeeee, 15
26

Nastaveni Tarif elektro vysSoKY .........cccoeeiiiiiniiiiieccies 15
Nastaveni tarifu Pfidavny kotel ............occociiiiiiiiiiis 15
Nastaveni vihkosti vZdUuChU..........cceevvieiiiiiiiieeeee e 16
Nastaveni vihkosti vzduchu v mistnosti.............ccccccceeene 16
NAZVOSIOVI ...t 5
(o)
ODbNOVENI JAZYKA......coiiieiiiieeiciie e 14
OhFev teplé VOdY ......ccceeiiiiiiiiiiie e 5,12
OZNACeni CE ...t 6
P
PAIY e e 18
PECE 0 VYIroDEK......ooeeiiiee e 18
Planovat dny doma.........cccooiieeiiiieie e 14
Planovat dny mimo dlim...........cccooeiiiiiieeecieceee e 14
Pouziti v souladu s ur€enim ........ccccceeeeeeeeieiiiiiiiieeeeeee e, 3
Pozadovana teplota

NASTAVENI ... 12

OhFeVv teplé VOdY.......cooiiiiiiiiiiciec e 12

ZONA....c it aaa e 12
Priklad, zména kontrastu displeje .........ccccecevevieriiieencieeee. 9
PHIrodni ZISK .....ccuvveeieeiiiee e 11
R
Rekuperace AKLivace..........cccocveeiicieiiceciee e 16
RUCNT Chlazeni.......cceeveiiiiiiiiiceeeeee e 17
S
SErOVE CiSIO....oi i 6
SErVISNI FOVINGA........cuuiiiiiiiiieee e 16
Spotifeba el. energie ............ccccooeeiiiiiiiiii 12
Spotieba paliva ........c.coccveeiiiii e, 12
Spravce hybridniho systému ..o, 6
StaVv SYSIEMU ....ooiiiiii e 10
STUPEN VEITANT ... 12
SYSEM VYP oo 18
T
Teplota mistnosti, nastaveni korekce.............ccccocceiieinne. 15
TOPEN .ttt a e ——————- 5
Topny systém Spravce hybridniho systému..............ccce.ee... 6
U
Ukazatel, statistika solarniho ziSku ..........ccccceeeveeiiininiininnnn. 1M
UzZivatelska UroVen ...........ooooeciiiiieiieeiee e 6
U
Urover pro NastaVveni............c.cccueveeecueueeeeeeeeeeeeeeeeeee e, 7
UrOVER VYDBIU ... 6
UrOVERM ZODIAZENI ... aeen 6
\'
Venkovni teplota, nastaveni korekce ...........cccceeeeeiiineeeens 15
VEITANI ...t 5
VYDEI JAZYKA ... .eviiieiiiiie e 14
4
Zabranéni chybné funkCi..........ccccooeviiiiiiiiiice 6
Zadavani NAZVU ZON .........cocueeeiiie e 15
Zakladni zobrazeni...........coccciiieiieiee e 7
Zamek klavesnice Aktivace ..........ccccoveeeriieicn e 15
ZiSK reKUPEracCe......ccoveeeii ittt 12
Zména kontrastu displeje, priklad ...........ccooviveeiiiiiiieeeee. 9
Zobrazeni €isla VYrobKuU ...........ccccvveiiiiiiiiecceiiee e 6,12
Zobrazeni pfirodniho Zisku...........cccceeeeiiiieiieiiiie e 11
Zobrazeni sériového Gisla ............oooevveveeeiiiiiiieiieieeeeeeeee, 6,12
Zobrazeni spotieby elektrické energie ...........ccccceeeiiieeenns 12
Zobrazeni spotieby paliva.........cccooiieiiiiiiiie e 12
Zobrazeni statistiky solarniho zisku .............ccccccciiiiiis 11

Navod k obsluze multiMATIC 0020255031_00



Zobrazeni zisku rekuperace..........c.ccoocceeieeiiiiee e 12
4o ) o= TR 5,12
Zbna v zakladnim zobrazeni ..........ccccoeeeeeiiieeieeceee e 7
ZvIastni druh provozu..........ccccocvveeiieiiiee e 17
Tdendoma ... 17
Tdenmimodim ....cccoooiiiiiiiiie e 17
1 X NArazove VEtrani .............cccceeevveeeeie e 17
1x nabijeni zasobniku.............c.ccccooiiiiiiii 18
PAIY e 18
Ruéni chlazeni.........coevveeeiiiiiiie e 17
SYSEM VYP...eee e 18

0020255031_00 multiMATIC Navod k obsluze

27



o
0020255031_00

0020255031_00 30.06.2017

Dodavatel

Vaillant Group Czech s.r. o.

Chrast'any 188 CZ-25219 Praha-zapad
Telefon 2 81028011 Telefax 2 57950917
vaillant@vaillant.cz www.vaillant.cz

© Tyto navody nebo jejich ¢asti jsou chranény autorskym pravem a sméji byt rozmnozovany nebo rozsifovany
pouze s pisemnym souhlasem vyrobce.
Technické zmény vyhrazeny.



	Obsah
	1 Bezpečnost
	1.1 Výstražná upozornění související s manipulací
	1.2 Použití v souladu s určením
	1.3 Všeobecné bezpečnostní pokyny
	1.3.1 Nebezpečí v důsledku chybné obsluhy
	1.3.2 Škody způsobené vlhkostí a plísní při malé výměně vzduchu

	1.4 Recyklace a likvidace

	2 Pokyny k dokumentaci
	2.1 Dodržování platné dokumentace
	2.2 Uložení dokumentace
	2.3 Platnost návodu
	2.4 Názvosloví
	2.5 Dostupnost funkcí

	3 Popis výrobku
	3.1 Montáž výrobku
	3.2 Hlavní funkce
	3.2.1 Topení
	3.2.2 Chlazení
	3.2.3 Větrání
	3.2.4 Ohřev teplé vody
	3.2.5 Cirkulace

	3.3 Zóny
	3.4 Správce hybridního systému
	3.5 Funkce ochrany proti zamrznutí
	3.6 Zabránění chybné funkci
	3.7 Typový štítek
	3.8 Sériové číslo
	3.9 Označení CE

	4 Provoz
	4.1 Struktura ovládání
	4.1.1 Uživatelské úrovně a úrovně zobrazení
	4.1.2 Struktura nabídek
	4.1.3 Úroveň výběru
	4.1.4 Úroveň pro nastavení
	4.1.5 Funkce programovatelných tlačítek tlačítkových voličů

	4.2 Základní zobrazení
	4.2.1 Přednostní zóna v základním zobrazení
	4.2.2 Přednostní druh provozu v základním zobrazení
	4.2.3 Informace v základním zobrazení
	4.2.3.1 Základní zobrazení pro druh provozu Topení
	4.2.3.2 Základní zobrazení pro druh provozu Chlazení
	4.2.3.3 Základní zobrazení pro druh provozu Větrání
	4.2.3.4 Základní zobrazení pro zvláštní druh provozu Chlazení


	4.3 Koncepce ovládání
	4.3.1 Nastavení pomocí otočného voliče v základním zobrazení
	4.3.1.1 Změna požadovaného nastavení v druhu provozu Topení
	4.3.1.2 Změna požadovaného nastavení v druhu provozu Chlazení
	4.3.1.3 Změna požadovaného nastavení v druhu provozu Větrání
	4.3.1.4 Změna požadovaného nastavení ve zvláštním druhu provozu Chlazení
	4.3.1.5 Nastavení pomocí otočného voliče bez účinku

	4.3.2 Příklad, změna kontrastu displeje


	5 Obslužné a zobrazovací funkce
	5.1 Informace
	5.1.1 Zobrazení stavu systému
	5.1.1.1 Systém
	5.1.1.2 ZÓNA 1
	5.1.1.3 Větrání

	5.1.2 Ukazatel spotřeby energie a energetického zisku
	5.1.2.1 Spotřeba
	5.1.2.2 Zobrazení diagramu solárního zisku
	5.1.2.3 Zobrazení diagramu přírodního zisku
	5.1.2.4 Zobrazení diagramu spotřeby elektrické energie
	5.1.2.5 Zobrazení diagramu spotřeby paliva
	5.1.2.6 Zobrazení diagramu zisku rekuperace

	5.1.3 Zobrazení kontaktních údajů instalatéra
	5.1.4 Zobrazení sériového čísla a čísla výrobku

	5.2 Nastavení
	5.2.1 Nastavení požadované teploty
	5.2.1.1 Zóna
	5.2.1.2 Ohřev teplé vody

	5.2.2 Nastavení stupně větrání
	5.2.3 Nastavení časových programů
	5.2.3.1 Nastavení časových programů po výpadku napětí
	5.2.3.2 Zobrazení časových intervalů pro jeden den
	5.2.3.3 Nastavení časových intervalů pro dny a bloky
	5.2.3.4 Rychlé nastavení časových programů
	5.2.3.5 Odlišné časy zobrazit v bloku a změnit
	5.2.3.6 Nastavení časového programu Topení
	5.2.3.7 Nastavení časového programu Chlazení
	5.2.3.8 Nastavení časového programu ohřevu teplé vody
	5.2.3.9 Časový program cirkulace
	5.2.3.10 Nastavení časového programu Větrání
	5.2.3.11 Nastavení časového programu Tarif periody

	5.2.4 Plánovat dny mimo dům
	5.2.5 Plánovat dny doma
	5.2.6 Výběr jazyka
	5.2.6.1 Nastavení srozumitelného jazyka

	5.2.7 Nastavení data a času
	5.2.7.1 Nastavení data
	5.2.7.2 Nastavení času

	5.2.8 Aktivace automatické nebo ruční změny letního času
	5.2.9 Nastavení kontrastu displeje
	5.2.10 Zámek klávesnice Aktivace
	5.2.11 Nastavení přednostního displeje
	5.2.12 Nastavení nákladů
	5.2.12.1 Nastavení tarifu Přídavný kotel
	5.2.12.2 Nastavení Tarif elektro nízký
	5.2.12.3 Nastavení Tarif elektro vysoký

	5.2.13 Nastavení korekce teploty místnosti
	5.2.14 Nastavení korekce venkovní teploty
	5.2.15 Změna názvů zón
	5.2.16 Rekuperace Aktivace
	5.2.17 Nastavení vlhkosti vzduchu v místnosti
	5.2.18 Vrácení na výrobní nastavení
	5.2.19 Úroveň pro instalatéry

	5.3 Druhy provozu
	5.3.1 Nastavení druhu provozu Topení
	5.3.2 Nastavení druhu provozu Chlazení
	5.3.3 Nastavení druhu provozu Větrání
	5.3.4 Nastavení druhu provozu ohřev teplé vody
	5.3.5 Druh provozu cirkulace

	5.4 Zvláštní druhy provozu
	5.4.1 Ruční chlazení
	5.4.2 1 den doma
	5.4.3 1 den mimo dům
	5.4.4 1 x nárazové větrání
	5.4.5 Párty
	5.4.6 1x nabíjení zásobníku
	5.4.7 Systém VYP (ochrana proti zamrznutí aktivní)

	5.5 Hlášení
	5.5.1 Hlášení požadavku na údržbu
	5.5.2 Chybové hlášení


	6 Odstranění poruch
	6.1 Nastavení přechodného nouzového provozu

	7 Péče
	7.1 Péče o výrobek

	8 Odstavení z provozu
	8.1 Odstavení výrobku z provozu
	8.2 Recyklace a likvidace

	9 Záruka a servis
	9.1 Záruka
	9.2 Servis

	10 Technické údaje
	10.1 Údaje o výrobku podle vyhlášky EU č. 811/2013, 812/2013

	Příloha
	A Přehled obslužných a zobrazovacích funkcí
	A.1 Druhy provozu
	A.2 Úroveň pro provozovatele

	B Odstranění poruch
	C Hlášení o údržbě

	Rejstřík
	1
	C
	Č
	D
	F
	H
	I
	K
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	U
	Ú
	V
	Z


